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Dear ,
We are presenting here “Business Stock / Part of Collection” of My Dear friend late Shri Vijay Pal. His 

sudden demise put everyone known to him in deep shock. A very gentle, soft spoken and somewhat reserve 

person, hails from a very decent business family. 20 / 25 years ago we used to go for coin hunting in remote areas 

very often. In guidance of late Shri S. M. Shuklaji, Vijayji built a fantastic collection of Western Kshtrapas, He also 

collected silver coins of Mughal emperor Jahangir. Both of his collections he sold a few years ago.

He's interest was in Glass Antiques, specially chandeliers. Lately, his business interest was more on Copper 

Coins / Fancy Numbers, Star Series Bank Notes etc. Putting his business stock in Auction is the only way left for 

his family to get fair value of his accumulated coins through-out the years. This work would not be possible 

without selfless & great help of my dear friend Advocate Sunil Govind Karandikar. He from a very big mess of 

coins, segregated coins, made the lots, and also did valuation of coins. To get a fair valuation of coins to Pal 

Family, Advocate Sunil spent his valuable time to see Mr. Pal's coins to be catalogued properly. I, from the bottom 

of my heart thank Advocate Sunil Govind Karandikar for his valuable & selfless service. We are also thankful to 

Pal family specially Mr. Mitul Pal (son of late Shri Vijay Pal) to put trust on us. 

This is a golden opportunity for collectors & dealers. Apart from Late Shri Vijay Pal collection we have 300 

Lots of others property including Gem rarities of Ancient, Mughals, Maratha's and other selected coins. 

We personally advise collectors / dealers to study & view lots personally for better understanding of lots on 

offer.

For Oswal Team 

Shah Girish Jagshi Veera

Patrons
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Part 1 - Late Shri Vijay Pal Collection

Ancient

1 Indo Parthians, Gondophares, Copper (10). Fine to very fine. 10 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

2 Kushans, Soter Megas, Copper, 8.32g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long diadem-ties riding 
on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
3 Vishnukundin, Copper Base Alloyed (5), Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
4 Vishnukundin, Khandesh region, Copper Base Alloy, 3.42g, Obv: Bull to right facing front, Rev: Conch shell between two tridents. Very 

fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

5 Harikela, Silver (11), Obv: Seated bull to left, legend “Harikela” above, Rev: “Shrivatsa” symbol. Fine to very fine. 11 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

6 Assorted Copper (30), various types. Very fine to very fine+. 30 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Medieval India
7 Kalachuris of Ratnapur, Jagapala, Silver Pana, 0.21g, Obv: Stylized Goddess Lakshmi seated facing, Rev: Devnagari legend “Sri 

Jaga/ Pala” in two lines (Joe Cribb ND Vol. 27-28). Very fine. 
Jagapala was a feudatory of Kalachuri king Ratna Deva II, and issued these silver coins in the Jabalpur area of central India. Only a 
handful of specimens are recorded.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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8 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam (2), 0.39g, 0.40g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Extremely 
fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
9 Vijaynagar Empire, Copper (4), 16.45g,16.22g, 16.00g, 3.30g, Different denomination, Obv: Garuda with beaked face, facing left, 

hands joined devotion Mudra within circle, Rev: Three line Devnagari legend. Fine to very fine. 4 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Sultanate

Bengal Sultanate

10 Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.55g, Large Flan, Dar ul darb Mint (G&G# B761). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Bahamanis of Gulbarga Sultanate
11 Shams al din Daud Shah II, Copper Falus (2), 4.81g, 4.79g, Obv: “al- mu'ayyad bi-nasr allah”, Rev: Daud Shah (G&G# BH58). Very 

fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Gujarat Sultanate
12 Silver Tanka (13), various type. Very fine to very fine+. 13 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
Malwa Sultanate

13 Muhammad Shah bin Muzaffar Shah, Silver Tanka (2), 7.13g, 6.96g, Mandu Mint, AH 963 & 964, Obv: “al sultan Muhammad shah 
bin muzaffar shah”, Rev: duribat amid ?? urf mandu (G&G# M230). Very fine+, rare. 2 coins. 
These coins were probably struck by Daulat Khan as independent ruler at Mandu, he was defeated by Baz Bahadur. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
14 Copper, 19.69g, AH 950, Swastik as a Mint mark. Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800
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Mughals

15 Akbar, Copper 2 Tanki (7), Agra Mint, Ilahi Month Ardibihisht RY 45, Khurdad RY 47, Amardad RY 4X, Mihr RY 4X, Aban RY 46, Di 
RY 4X & Isfandarmuz RY 46. Very fine. 7 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
16 Akbar, Copper Dam (2), 20.49g, 20.46g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 98X, with additional legend Allaha. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
17 Akbar, Silver Rupees (6), “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint (1) & Berar Mint (5) (KM# 93.2, 93.6). Very fine to very fine+. 6 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
18 Akbar, Copper 4 Tanki (55), Ahmedabad Mint, Various months. Very fine to very fine+. 55 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
19 Akbar, Copper (38), Mostly 4 Tanki of Ahmedabad Mint & Other Denomination and Mints. Very fine to very fine+. 38 coins

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

20 Akabr, Copper 4 Tanki, Complete set of 12 different Ilahi Months, Ahmedabad Mint (KM# 42.2). Very fine to very fine+. 12 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

21 Akbar, Copper (7), 4 Tanki (2) & 2 Tanki (5) Ahmedabad Mint. Very fine. 7 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

22 Akbar, Copper 2 Tanki, Ahmedabad Mint, 10 different Ilahi Months, Farwardin, Ardibihist, Khurdad, Tir, Amardad, Mihr, Aban, Azar, 
Bahaman & Isfandarmuz (KM# 41.4). Very fine to very fine+. Interesting lot of 10 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
23 Akbar, Copper 1 Tanki (9), Ahmedabad Mint, 9 Different Ilahi Months. Fine to very fine. 9 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
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24 Akbar, Copper Dam (4), 20.38g, 20.28g, 20.12g, 19.62g, Ahmedabad Mint, So called Victory coin, AH 980. Fine to very fine. 4 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

25 Akbar, Copper Dam (137), Mostly Ahmedabad Mint. Very fine to very fine+. 137 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

26 Akbar, Copper Dam, 19.77g, Allahabad Mint, Ilahi year 42 (KM# 32.3). Very fine+. (42 is important in catalogue)  
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

27  Akbar, Copper Dam, 20.20g, Amer / Ambar Mint, AH 1007, Obv: Legend “Sikka Fulus Zarb Amer (Ambar)”, Rev: AH date in words. Very 
fine+, very rare. 
Amer or Ambar is now a part of Jaipur city. It was the capital of the Rajput Kachhwaha dynasty. Raja Man Singh of Ambar was one of 
the most illustrious courtiers and generals of Akbar. His sister, referred to as 'Mariam al-Zamani' was the mother of Jahangir. Coins 
of Amer / Ambar mint are very rare with probably less than half dozen pieces known. The first piece was discovered by Dr P L Gupta 
in the British Museum's collection.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

28 Akbar, Silver Rupees (2), 11.47g, 11.40g, Burhanpur Mint & Lahore Mint. Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

29 Akbar, Copper (3), Dam (1) & 1/4 Dam (2), 20.58g, 5.19g, 4.80g, Burhanpur Mint. Fine to very fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

30 Akbar, Copper, Square, 6.30g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Azar, Year 4X, Obv: Tanka Akbar Shah XXXX hissa, Rev: Ilahi Azar Jarb 
Burhanpur Ilahi 4X. Fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
31 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Di, Year 47 (KM# 66.3). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

32 Akbar, Copper Fraction, Complete 12 different Ilahi Month set, Ujjain Mint. 12 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

33 Akbar, Copper Fraction, Complete 12 different Ilahi Month set, Ujjain Mint. 12 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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34 Akbar, Copper Fraction, Complete 12 different Ilahi Month set, Ujjain Mint. 12 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

35 Akbar, Copper Dam (7), Saharanpur, Gwalior, Dogaon, Ahmedabad (4). Fine to very fine. 7 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

36  Akbar, Copper Dam (5), Malpur, Delhi, Burhanpur, Lucknow, Badayun. Very fine to very fine+. 5 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

37 Akbar, Copper Dam (5), 20.38g, 19.85g, 19.68g, 20.55g, 20.20g, Akbarpur (2), Lahore, Merta Mint & Multan Mint. Very fine. 5 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

38 Akbar, Copper (19), Dam (13) & 1/2 Dam (5), 1/4 Dam, Different mint. Fine to very fine. 19 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

39 Akbar, Copper 1/2 Dam (2), 10.21g, 9.97g, Dar ul Khilafat Agra & Hissar Firoza Mint (KM# 28.1, 28.25). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

40  Akbar, Copper Fraction (21), various Mint & type. Fine to very fine. 21 coins
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

41 Akbar, Copper Mix lot (8), various Mint and denomination. Fine to very fine. 8 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

42 Jahangir, Copper Dam (13), Agra Mint. Very fine. 13 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

43 Jahangir, Silver Heavy Jahangiri Rupee, 13.69g, Ahmedabad Mint, AH 1017/ RY 3 (KM # 152.2). About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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44 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.56g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 134.1). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

45 Jahangir, Copper (3), Dam (2) & 1/2 Dam (1), 20.68g, 20.27g, 9.45g, Ajmer Mint (KM# 126.8,124.1). Fine to very fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

46 Jahangir, Silver Rupees (5), Burhanpur Mint (2), Lahore Mint, Elichpur Mint (mint off Flan) & Ahmadnagar Mint. Very fine to very fine. 5 
coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
47 Jahangir, Copper Dam, (9), Agra Mint (2), Kotri Mint, Udaipur Mint (6). Very fine. 9 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

48 Shah Jahan, Silver Rupee (6), Ahmedabad Mint (5) & Patna Mint (1). Very fine. 6 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-6,500

49 Shah Jahan, Copper (7), Ahmedabad (5), Akbarabad (2). Fine to very fine. 7 coins
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

50 Shah Jahan, Copper (8), Dam (7), Agra Mint, Bairata Mint, Lucknow Mint (2), Surat Mint (3), & 1/2 Dam (1), Bairata Mint. Very fine to 
very fine+. 8 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
51 Shah Jahan, Copper (2), Dam & 1/4 Dam, 19.57g, 4.94g, Surat Mint. Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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52 Shah Jahan, Copper 1/2 Dam, 9.93g, Ahmedabad Mint, AH (10)44 & Durrani, Taimur Shah, Copper, 17.37g, Kashmir Mint. Very 
fine+.2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
53 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam, 2.23g, Narnol Mint (KM# 200.4). Uncleaned, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
54 Murad Bakhsh, Copper Dam (4), 20.51g, 20.20g, 19.45g, 19.22g, Surat Mint. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

55 Murad Bakhsh, Copper Dam (4), 20.87g, 20.77g, 20.52g, 19.92g, Surat Mint. Very fine to very fine+. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

56 Murad Bakhsh, Copper (3), Dam (2), 1/2 Dam (1), 20.87g, 20.79g, 9.75g. Very fine to very fine+, very rare. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

57 Murad Bakhsh, Copper (4), Dam (3), 1/2 Dam (1). Very fine to very fine+. 4 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

58 Murad Bakhsh, Copper (3), Dam (2), 1/2 Dam (1), 20.83g, 20.80g, 10.28g, Very fine to very fine+. 3 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

59 Murad Bakhsh, Copper (3), Dam, 1/2 Dam & 1/4 Dam, 20.65g, 10.38g, 4.98g. Very fine to very fine+, very rare. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
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60 Aurangzeb, Copper Dam, 13.60g, Aurangabad Mint (Not listed in KM). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

61 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.64g, 11.36g Alamgirpur & Burhanpur Mint (KM# 300.9, 300.24). Very fine. 2 coins.  
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

62 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.72g, Bandar Khambayat Mint. Very fine, scarce.  
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

63 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Junagadh Mint, AH 1070, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
301.2). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

64 Aurangzeb, Copper (4), 20.34g, 13.69g, 13.46g, 13.06g, Burhanpur, Khambayat Shahjahanabad & Surat Mint, RY Ahad. Very fine to 
very fine+. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
65 Aurangzeb, Copper Paisa (5). Fine to very fine. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

66 Shah Alam, Silver 1/2 Rupees (3), 5.84g, 5.77g, 5.72g, Error. Very fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

67 Shah Alam, Copper 1/2 Paisa, 7.03g, Sholapur Mint (KM# A339.3). Very fine.  
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

68 Shah Alam, Copper 1/2 Paisa, 4.90g, Sholapur Mint (KM# A339.3). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

69 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.35g Islamabad Mint, RY 7 (KM# 377.33). Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

70 Farrukhsiyar, Copper Paisa, 13.92g, Mint name off flan but probably Allahabad/ Ahmedabad Mint, AH 112X/ RY 4. Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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71 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.28g, Itawa Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.11). various Shroff marks, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

72 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.55g Ahmedabad Mint, RY 10. Interesting counter marks. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

73 Shah Jahan III, Silver Rupees (2), 11.44g, 11.56g, Surat Mint. Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

74 Shah Jahan III, Silver 1/2 Rupees (2), 5.84g,5.77g, Surat Mint (Mint name off flan). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Assorted Mughal Coins

75 Silver 1/2 Rupees (7), Surat Mint, Aurangzeb, Shah Alam, Farrukhsiyar, Shah Jahan II (2), Muhammad Shah & Alamgir II. Very fine. 
7 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
76 Silver Different 1/2 Rupees (11), Muhammad Shah (8) & Alamgir II (3), mostly Surat Mint. Very fine to very fine+. 11 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
77 Copper (14), including Jahangir, Heavy Dam, Ahmedabad (4) & Dam, Akbarabad, Ajmer & Shah Alam II, AH 1173/ RY Ahad, 

Shahjahanabad (1), various other. Fine to very fine. 14 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

78 Copper Dam (4), 13.50g, 13.21g, 12.33g, 6.75g, Aurangzeb, Azimabad & Shahjahanabad Mint, Farrukhsiyar, Parenda Mint & 
Muhammad Shah, Surat Mint. Very fine to very fine+. 4 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
79 Copper (2), Akbar, Copper Dam, 20.46g, Dar ul Zarb Kalpi Mint & Shah Alam, Copper Paisa, 13.31g, Parenda Mint. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
80 Copper (3), Murad Bakhsh (2), Dam & 1/2 Dam, 21.11g, 20.81g, 10.29g, Surat Mint, RY Ahad & Shah Jahan (1), Copper Dam, Surat 

Mint. Fine to very fine. 3 coins.  
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

81 Copper (15), including Shah Jahan, Surat Mint, Farrukhsiyar, Ahmadnagar Mint, Jahangir, Kotri & Shahjahanabad Mint. Fine to 
very fine. 15 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
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82 Mix Copper Lot (6). Fine to very fine. 6 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

83 Copper Paisa (2), Jahandar Shah, 13.92g, 13.61g, Surat Mint, Shah Alam I, Parenda Mint. Very fine. 2 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
84 Copper Coins (8). Very fine. 8 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
85 Copper (11), Dam (10) & 1/2 Dam (1), Jahangir, Agra Mint (3), Shah Jahan, Copper Dam (4), Akbarabad, Dogaon, Narnol, Bairata, 

1/2 Dam (1), Ahmedabad Mint & Aurangzeb, Surat, Shah Alam, Shahajahanbad Mint, Shah Alam II, Sujalpur Mint. Fine to very fine. 
11 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
86 Machalipattan, Copper Dam (39), different dates. Very fine. 39 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000
Independence Kingdom
Maratha

87 Chattrapati Shivaji Maharaj, Copper Shivarai Fractional Paisa, 5.12g, Characteristic Western Maharashtra, most likely struck as a 
thKachcha Paisa in early 19  century, with legend 'Chhatrā' / Pati on reverse (Unlisted in M&W). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
88 Chattrapati Shivaji Maharaj, Copper Shivarai Fractional Paisa, 3.28g, Characteristic of Khandesh / North Maharashtra region, most 

thlikely struck as a Kachcha Paisa to pay labourers in the cotton cultivation in early 19  century (Unlisted in M&W). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

89 Chattrapati Shivaji Maharaj, Copper Shivarai Fractional Paisa, 1.70g, Characteristic of Khandesh / North Maharashtra region, most 
thlikely struck as a Kachcha Paisa to pay labourers in the cotton cultivation in early 19  century (Unlisted in M&W). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
90 Chakan- Mominabad, Silver Rupees (2), 11.21g, 11.14g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Sri” as a mint mark (KM# 259). Very 

fine, scarce. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

91 Dharwad- Nasirabad, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Alamgir II, RY 7 (M&W# T1). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

92 Dharwad- Nasirabad, Silver Rupee, 11.20g, in the name of Alamgir II, RY 7 (M&W# T1). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

93 Dharwad- Nasirabad, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Alamgir II, RY 7 (M&W# T1). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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94 Silver (2), Dharwad- Nasirabad, Silver Rupees, 11.29g, 5.54g, in the name of Alamgir II, RY 7 (M&W# T1) & 1/2 Rupee, 5.54g, in the 
name of Muhammad Shah. Both coins with interesting counter mark. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
95 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupees (8), in the name of Shah Alam II, AH 1207, 1226, 1227, 1228 (2), 1229, 1234 & 1236? (M&W# 

T6a). Very fine. 8 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

96 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupees (12), in the name of Shah Alam II, AH 1228 (2) & 1229 (10) (M&W# T6a). Very fine. 12 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

97 Silver Rupees (5), Bagalkot (2), Chandor (2) & Chinchwar (1). Very fine. 5 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

98 Copper (14), Paisa, including JWH Paisa of Akbarabad. Fine to very fine+. 14 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

99 Copper (6), including JWH Agra (1), Sawantwadi (2), Jhasi 1/4 Paisa (1). Very fine. 6 coins.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-4,500

100 Nagpur Bhonsala, Copper Heavy Dudandi Paisa, 37.29g, Uncleaned, very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Mysore

101 Hider Ali, Copper Paisa, 12.97g, Haidarnagar Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 16). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

102 Copper (20), Various Denomination & Mints. Fine to very fine. 20 coins
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

Princely States 

Arkat
103 Copper (4), 3.53g, 3.26g, 3.00g, 2.98g, various type. Fine to very fine. 4 coins

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Baroda
104 Sayaji Rao II, Copper Paisa (2), 8.06g, 7.32g, “Elephant “type, Amreli Mint, AH 125X, Elephant to Left (KM# C29.2). Very fine, rare. 2 

coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

105 Sayaji Rao II, Copper Paisa (2), 7.73g, 7.55g, “Elephant” type, Amreli Mint, Elephant to Left (KM# C29.2). Very fine. 2 coins.  
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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106 Copper Paisa (7), Amreli Mint, Elephant to left, Flag above (6) & Shree (1). Very fine to very fine+. 7 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

107 Copper (57), Various types & Denomination. Fine to very fine. 57 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

108 Copper Fraction, 4.93g, in the name of Shah Alam II. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

Banswara
109 Copper (29), various types and denomination. Fine to very fine+. 29 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
Bhopal
110 Copper 1 Anna (25), various dates. Fine to very fine. 25 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-17,000
Bikaner
111 Gaj Singh, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Alamgir II, RY 5 (KM# 10). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Cambay
112 Jafar Ali Khan, Copper 1/2 Paisa, 2.72g, Khambayat Mint, VS 1965. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
Chhota Udaipur
113 Copper, (20). Very fine. 20 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000
114 Copper (14). Very fine. 14 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,500-7,000
Dhar
115 Copper (10), Hanuman facing left on obverse. Very fine. 10 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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Gwalior

116 Silver 1 Anna, 0.77g, Dar ul Sarur Baurhanpur Mint. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

117 Copper (2), 20.78g, 9.88g, Burhanpur Mint. Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

118 Copper Paisa (2), 6.06g, 5.90g, Gohad Mint. Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

119 Rajod, Copper Paisa (3), 12.60g, 11.82g, 9.18g, Hanuman facing left on obverse. Very fine+. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

120 Copper (13), various type & denomination. Fine to very fine. 13 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

121 Copper (14), various types and denomination. Fine to very fine. 14 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

122 Copper (2), 13.92g, 12.98g, with inverted Umbrella & Shiv Pindi type. Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Hyderabad Feudatories

123 Elichpur, Copper Paisa (4), Obv: Tiger to left (3) & Tiger to right (1), Rev: Mint name (KM# C# 10,10a). Very fine. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Indore

124 Silver Nazarana Rupee, 14.69g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

125 Copper (21), various types. Fine to very fine. 21 coins.  
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

126 Copper (20), various types. Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

127 Copper (19), various types. Fine to very fine. 19 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000
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128 Copper (24), Mehidpur Mint, Lion facing right on obverse. Very fine to very fine+. 24 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

129 Copper (10), Mehidpur Mint, Lion facing on obverse. Very fine to very fine+. 10 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

130 Copper (6), Mehidpur Mint, Lion facing on obverse. Very fine to very fine+. 6 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

131 Copper (5), Mehidpur Mint, Lion facing right on obverse. Very fine to very fine+. 5 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

132 Copper (40), Various types & Denomination. Fine to very fine. 40 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

133 Copper (20), various types and denomination. Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

134 Copper (20), various types and denomination. Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

135 Copper (20), various types and denomination. Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

136 Copper (20), various type & denomination. Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

137 Copper (18), various types and denomination. Fine to very fine. 18 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

138 Copper (15), various types and denomination. Fine to very fine. 15 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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139 Copper (15), various type & denomination. Fine to very fine. 15 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

140 Copper (13), various types and denomination. Fine to very fine. 13 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

141 Copper (12), various types and denomination. Fine to very fine. 12 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

142 Copper (20), Mostly large flan, various types. Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

Jhabua 
143 Copper (20), various types and denomination. Fine to very fine. 20 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

144 Copper (37), various types. Fine to very fine. 37 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 14,000-15,000

145 Copper Paisa (30). Very fine. 30 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

142

144 145
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Jodhpur
146 Silver Rupees (2), 11.20g, 11.15g, in the name of Alamgir II, Dar ul Mansur Jodhpur Mint, RY 5 (J Lingan# J.02.02) & Nizam Ali Khan, 

Silver Rupee, 11.31g, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 119X/ RY 17 (KM# 18). Very fine. 2 coins.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

147 Copper Taka (3), 21.65g, 20.91g, 20.71g, AH 1204/ RY 31 (J Lingen# U.06.01). Fine to very fine. 3 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Jhalawar
148 Copper Heavy Double Paisa (2), 24.22g, 23.10g. Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
Karauli
149 Copper (22), Paisa & 1/2 Paisa, various type. Fine to very fine. 22 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Kishangarh
150 Copper 1/2 Paisa (6), in the name of Muhammad Akbar II (KM# C# 24). Very fine. 6 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Kutch
151 Rao Sri Vijayrajji, Copper Adhiyo (8), various dates. Fine to very fine+. 8 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
Lunavada
152 Copper (13), various denomination & type. Fine to very fine. 13 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
153 Copper (10), various types. Fine to very fine. 10 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500
Makarai
154 Raja Bharat Shah, Copper Paisa (3), 11.07g, 10.57g, 10.52g, Obv: Katar, Rev: Sri Makarai (KM# 2). Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Mysore
155 Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash (16), Obv: Sardula- Mythical Lion, Rev: Kanarese and Persian Legend (KM# 193.1). Fine to 

very fine. 16 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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156 Copper (3), Mysore (2), Tanjore Nayakas, Venkatapatiraya II (1), 8.46g, 3.38g, 2.81g, various denomination. Very fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Nawanagar
157 Copper (14), 3 Dokda (8) & 2 Dokda (6). Very fine to very fine+. 14 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
Sirohi
158 Sheo Singh, Copper 1/4 Anna (8) (KM# 11). Very fine. 8 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Ratlam
159 Copper (37), including “Raij” series, various types. Fine to very fine. 37 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
160 Copper (20), “Raij” series. Very fine+. 20 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
Travancore
161 Copper Thira Cash, 1.15g, Lion to right on obverse (B Sarasaran# 306.1). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
Assorted Princely States Coins
162 Silver (10), Rupee (6) & 1/2 Rupee (4), Different counter mark. Very fine to very fine+. 10 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
163 Dhar, Ratlam, Copper (35), “Hanuman” type, various type & denomination. Fine to very fine. 35 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000
164 Dhar, Ratlam, Copper (25), “Hanuman” type, various type & denomination. Fine to very fine. 25 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000
165 Copper (3), Gwalior (2) & Indore (1), 15.33g, 14.31g, 13.71g, Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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166 Copper (9), Gwalior, Indore, including Isagadh, Bhilsa with Cannon Mint mark various types and denomination. Fine to very fine. 9 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
167 Copper (17), Baroda (8), Jaora (4), Dhar (4), Bikaner (1), Various Denomination. Very fine to very fine+. 17 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
168 Copper (3), Error, Baroda (1), Junagadh (2), 5.59g, 4.43g, 4.30g. Very fine. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
169 Copper (20), mostly Indore, Baroda, Jhabua, Mix State & types. Fine to very fine. 20 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000
170 Copper (20), mostly Dhar, Indore, Jhabua, Mix State & types. Fine to very fine. 20 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
171 Copper (20), mostly Indore, Gwalior, Mix State & types. Fine to very fine. 20 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
172 Copper (16), mostly Indore, Gwalior, Mix State & types. Fine to very fine. 16 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

173 Copper (40), Mix State & types including Indore & Gwalior. Fine to very fine. 40 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

174 Cooper (2), Jodhpur, Taka & Kota, Paisa. 22.20g, 17.53g Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

175 Copper (27), Lunavada & Rampur, various denomination & types. Very fine to very fine+. 27 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
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176 Copper (24), “Fish” type, in the name of Shah Alam II, Fish as a Mint mark, various types & Mint. Fine to very fine. 24 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

177 Copper (15), “Fish” type, in the name of Shah Alam II, Fish as a Mint mark, various types & Mint. Fine to very fine. 15 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,500-8,000

178 Copper (14), “Fish” type, in the name of Shah Alam II, Fish as a Mint mark, various types & Mint. Fine to very fine. 14 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

179 Copper (10), “Fish” type, in the name of Shah Alam II, Fish as a Mint mark, various types & Mint. Fine to very fine. 10 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

180 Copper (33), Mix State counter Mark coins. Very fine. 33 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

181 Copper (24), Mix State counter mark coins. Fine to very fine. 24 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

182 Copper (20), Mix State counter mark coins. Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000
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183 Copper (20), Mix State counter mark coins. Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

184 Copper (20), Mix State counter mark coins. Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

185 Copper (19), Mix State & types including Ratlam Raij series. Fine to very fine. 19 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

186 Copper (167), Mix State & types. Very fine to very fine+. 167 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

187 Copper (60), Mix State & types. Fine to very fine. 60 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

188 Copper (45), Mix State & types. Fine to very fine. 45 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

189 Copper (42), Mix State & types. Fine to very fine. 42 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000

190 Copper (40), Mix State & types. Fine to very fine. 40 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
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191 Copper (40), Mix State & types. Fine to very fine. 40 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

192 Copper (40), Mix State & types. Fine to very fine. 40 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

193 Copper (33), Mix State & types. Fine to very fine. 33 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

194 Copper (32), Mix State & types. Fine to very fine. 32 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

195 Copper (29), Mix State & types. Fine to very fine. 29 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

196 Copper (27), Mix State & types. Fine to very fine. 27 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

197 Copper (27), Mix State & types. Fine to very fine. 27 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

198 Copper (26), Mix State & types. Fine to very fine. 26 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

199 Copper (25), Mix State & types. Fine to very fine. 25 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
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200 Copper (25), Mix State & types. Fine to very fine. 25 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

201 Copper (25), Mix State & types. Fine to very fine. 25 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

202 Copper (25), Mix State & types. Fine to very fine. 25 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

203 Copper (25), Mix State & types. Fine to very fine. 25 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

204 Copper (24), Mix State & types. Fine to very fine. 24 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

205 Copper (24), Mix State & types. Fine to very fine. 24 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

206 Copper (24), Mix State & types. Fine to very fine. 24 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

207 Copper (22), Mix State & types. Fine to very fine. 22 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

208 Copper (21), Mix State & types. Fine to very fine. 21 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
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209 Copper (21), Mix State & types. Fine to very fine. 21 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

210 Copper (21), Mix State & types. Fine to very fine. 21 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

211 Copper (21), Mix State & types. Fine to very fine. 21 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

212 Copper (20), Mix State & types. Fine to very fine. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

213 Copper (16), Mix State & types. Fine to very fine. 16 coins
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

214 Copper (15), Mix State & types. Fine to very fine. 15 coins
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

215 Copper (15), Mix State & types. Fine to very fine. 15 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

216 Copper (15), Mix State & types. Fine to very fine. 15 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

217 Copper (13), Mix State & types. Fine to very fine. 13 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

218 Copper (11), Mix State & types. Fine to very fine. 11 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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219 Copper (10), Mix State & types. Fine to very fine. 10 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

220 Copper (10), Mix State & types. Fine to very fine. 10 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Indo French
221 Arkat, Silver (3), 11.50g, 11.21g, 11.21g, in the name of Alamgir II (2), RY Ahad (KM# 12) & Ahmad Shah (1) (KM# 8). Very fine to very 

fine+. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Indo Portuguese
222 Cochin, D. Joao III, Copper 4 Bazarucos, 20.33g, Obv: Square arms in dotted circle, Rev: “BC-CO” in two lines in dotted circle (Gomes# 

13.01). Uncleaned, very fine for type, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

223 Daman & Basim, D. Joao V, Copper 20 Reis, 18.09g, Obv: Crowned arms, Rev: 3 Arrow pointing down, letter “D” on left & “B” on right 
(Gomes# 52.01). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
224 Goa, Copper (9), various types and denomination. Fine to very fine. 9 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

225 Goa, D. Sebastiao, Copper Bazaruco, 6.93g (Gomes# 11.01). Very fine for type.  
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

226 Goa, Copper (2), 11.79g, 9.73g. Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

227 Goa, Copper (11), various types and denomination. Fine to very fine. 11 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

228 Goa, Copper (4), Tanga- 60 Reis, 30 Reis, 15 Reis & 6 Reis, 37.77g, 19.19g, 9.88g, 3.44g. Fine to very fine. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
229 Goa, Copper (46), various types and denomination. Fine to very fine. 46 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
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East India Company 
Bombay Presidency

230 Copper Paisa, 7.87g, Dholera Mint, AH 122x, mint name reading Daholara on the reverse in centre. Fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

231 Copper Mix lot (7). Very fine. 7 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

232 Copper Paisa (6), “Bharuch” issue. Fine to very fine. 6 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

233 Silver Rupees (12), in the name of Muhammad Shah, AH 115X, AH 11XX, RY 11, RY 23, AH 11XX/ RY 8, AH 11XX/ RY 7, RY 2, RY 3, RY 
22, RY 25, RY 29 & RY 19. Very fine. 12 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
234 Silver Rupee, 11.54g, Surat Mint, in the name of Shah Alam II (RY 31). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

235 Silver Rupee (9), in the name of Muhammad Shah (5), in the name of Ahmad Shah (2) & in the name of Alamgir II (2). Very fine to very 
fine+. 9 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

236 Copper (4), Pice (2) & 1/2 Pice (2), 7.13g, 7.01g, 3.66g, 3.65g, “Kokan” issue, Obv: U.E.I.Co in Bale mark, Rev: Scale, value & date in 
Devnagari (KM# 225). Very fine. 4 coins.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Madras Presidency
237 Chinapattan, Silver Rupee, 11.48g, in the name of Aurangzeb, RY 51 (KM# A289). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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East India Company- Uniform

238 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835. Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

239 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840. About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

240 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1840. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

241 Silver 1/4 Rupees (3), Victoria Queen, 1840, 1862, Victoria Empress, 1885. About very fine to very fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

242 Silver 1/4 Rupees (3), Victoria Queen, 1840, 1862, Victoria Empress, 1886. About very fine to very fine+. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

British India

243 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 2/3 dots, B/II. Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

244 Victoria Queen, Silver Rupees (10), 1862. Extremely fine to about uncirculated. 10 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

245 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1862. About extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

246 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1874, Bombay Mint. Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

247 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1876, Bombay Mint. Cleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

250 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1877, Bombay Mint. Cleaned, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

251 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1878, Calcutta Mint. About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

248 Victoria Queen, Silver 2 Anna (2), 1841. Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

249 Victoria Queen, Silver 2 Anna (3), 1862, 1874, 1875. Very fine+ to extremely fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

visit www.oswal.auction

238 239 240

241

243 245
246

242

247
249

250 251



30

OSWAL AUCTIONS

252 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1881, Bombay Mint. About uncirculated.
Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

253 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1884, Bombay Mint. About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-6,000

254 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1886, Calcutta Mint. Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-6,000

255 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1887, Calcutta Mint. About extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

256 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1888, Calcutta Mint. About extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

257 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1889, Calcutta Mint. Cleaned, extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

258 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1892, Calcutta Mint. About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

259 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, Calcutta Mint. About extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

260 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, Calcutta Mint. Fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

261 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1894, Calcutta Mint. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

262 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1896, Calcutta Mint. Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

263 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1897, Bombay Mint. About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

264 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1898, Calcutta Mint. Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000
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265 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1899, Bombay Mint. Extremely fine+ to about uncirculated.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

266 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupees (3), 1888, Bombay Mint, 1896, 1898, Calcutta Mint. About very fine to very fine. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

267 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupees (4), 1889, 1897, Bombay Mint, 1890, 1891, Calcutta Mint. Fine to about very fine. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

268 Victoria Empress, Silver 2 Anna, 1880. Extremely fine to extremely fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

269 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1888, Bombay Mint, 1889, Calcutta Mint. Very fine+ to extremely fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

270 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1890, 1891, Bombay Mint. Very fine+ to extremely fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

271 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1892, Calcutta Mint, 1894, Bombay Mint. Very fine+ to extremely fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

272 Victoria Empress, Silver 2 Anna (2), 1897, Bombay Mint, 1901, Calcutta Mint. Extremely fine to about uncirculated. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

273 Silver Rupees (50), All different dates. Very fine to uncirculated. 50 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-55,000

274 Edward VII, Silver Rupee, Brockage Lakhi of obverse die. Deep bold strike. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
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275 Edward VII, Silver 1/2 Rupees (5), 1905, 1906, 1908, 1909, 1910. Very fine to extremely fine+. 5 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

276 Edward VII, Silver 1/4 Rupees (7), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1910. Very fine+ to extremely fine+. 7 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

277 Edward VII, Silver 2 Anna (5), 1904, 1905, 1907, 1910. Very fine+ to about uncirculated. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

278 George V, Silver 1/2 Rupees (6), 1918, 1921, 1928, 1930, 1934, 1936. Very fine to about uncirculated. 6 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

279 George V, Silver 1/4 Rupees (2), 1912, 1915, Bombay Mint. Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

280 George V, Silver 1/4 Rupees (4), 1917, 1918, 1919, Calcutta Mint, 1928, Bombay Mint. About uncirculated to uncirculated. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

281 George V, Silver 1/4 Rupees (4), 1925, Bombay Mint, 1930, 1934, 1936, Calcutta Mint. Very fine+ to about uncirculated. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

282 George V, Silver 2 Anna (5), 1912, 1913, 1915, Bombay Mint, 1916, 1917, Calcutta Mint. Very fine+ to about uncirculated. 5 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

283 George VI, Silver 1/2 Rupees (7), 1938, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944. Very fine+ to about uncirculated. 7 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

284 George VI, Silver 1/4 Rupees (4), 1939, 1942, 1943, 1944. About uncirculated to uncirculated. 4 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

285 George VI, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1945. Extremely fine to about uncirculated. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000
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Part 2 - Other Properties

Ancient

286 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana (5), various types. Very fine to very fine+. 5 coins. 
 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

287   Tribal Coinage, Audumbara tribe of ancient Punjab, Rudradasa, Copper, 2.30g, Obv: Temple with trishul to right, Brahmi legend, 
Rev: Audumbara tree with elephant to right, Kharoshthi legend (HGC 12, 835). Patinated, Very fine for type, Very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
288   Tribal Coinage, Audumbara tribe of ancient Punjab, Rudradasa, Copper, 2.61g, Obv: Temple with trishul to right, Brahmi legend, Rev: 

Audumbara tree with elephant to right, Kharoshthi legend (HGC 12, 835). Patinated, Very fine for type, Very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

289
Sold ` ................ Estimate: ` 10

290 Panchala, Bhumimitra, Copper, 10.72g, Obv: Brahmi Legend “Bhumimitas” with three symbols in a big square punch, Rev: Figure of 
Bhumi (Mother Earth). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

291 Ancient Himachal Pradesh/Uttaranchal, Bhanusharma, Fractional Copper, 2.37, Obv: Three arched hill and a human figure (partly 
seen), Brahmi legend “Rajno Bhanu…” below, Rev: Brahmi legend “Bhanu Sha….”. Very fine, very rare.

Bhanusharma appears to have been from a group of rulers ruling a small kingdom to the West of Almora in the North East Haryana/South 
Himachal Pradesh/E Uttaranchal area. The coins are stylistically and paleographically dated to mid to late 2nd century AD and it is likely 
that the area seceded from Kushan rule after the reign of Huvishka.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
292 Bodhis of Ancient Eastern Malwa, Sivabodhi, Lead, 1.05g, Obv: Arched hill flanked by two wavy lines in centre, Brahmi legend 

“Sivabodhisa” around, Rev: Standing human figure in centre, three arched hill to left and a tree in railing to right. Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

293   Kushans, Kanishka I, Copper Tetradracham, 16.29g, “Buddha” type, Obv: King standing left, holding standard, sacrificing over altar to 
left, traces of Bactrian legend, Rev: Maitreya Buddha seated cross-legged facing on stool, one hand raised in gesture of Abhayamudrā 
and holding kaman?alu (water pot) in the other, traces of Bactrian legend. Fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
294 Pre- Satavahana Deccan- Vidarbha area, Satyabhadra II, Alloyed Copper, 8.49g, Obv: Man standing on lotus holding staff and 

waterpot, tree in railing to right, traces of Brahmi legend “…sachabha…” to left, Rev: Bull standing facing right, cockerel-standard in 
railing to right. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
295 Northern Maharashtra, Uninscribed (?) die-struck coin in Alloyed Copper, 3.65g, Obv: Three arched hill, Nandipada to right and a 

water tank-like symbol above, Rev: Six arched hill, symbol like Brahmi letter “Na” to right, open cross with Taurines above and the water 
tank-like symbol at the top. Very fine, very rare.
Some of these coins show traces of Brahmi letters engraved retrograde and there is a likelihood that they might bear the legend 
'Nasikam'. If this is confirmed, it will suggest a major discovery of an urban centre in Northern Maharashtra issuing its own coins in the 
pre-Satavahana period.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Vidisha, Terracota Seal, 9.69 g, Brahmi Legends “Maha Danda Nayaka Shri Sa Vedisa” on obverse. About extremely fine, very rare.
,000-12,000

visit www.oswal.auction

286

287
289

291 292
293 294 295



OSWAL AUCTIONS

296 Ancient Malwa, Ujjain- Mandasaur region, Uninscribed die struck Lead, 4.40g, Obv: Lion striding to right, tree in railing to right, small 
symbols, like triangle-headed standard, Swastika, Ujjaini symbol above, Rev: Elephant walking to right with small symbols above. Very 
fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
297 Ancient Malwa, Narmada Valley, probably of the city state series, Die struck, Copper, 7.90g, with a hitherto unread Brahmi legend, Obv: 

Three arched hill in centre and a Damaru-like symbol below; traces of Brahmi legend “…Gera(ne)…”  to left and Sa to right, Rev: Wavy 
lines at right angles to each other. Extremely fine, very rare.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
298 Ancient Deccan, Repousse fabric, Gold Charm / Token, 0.58g, Standing Goddess device, surrounded by a pseudo Brahmi legend. 

Pierced twice for use in jewellery, highly unusual and interesting. Extremely fine, very rare.

Sold`....................... Estimate: ` 15,000-20,000
299 Satavahanas, Newase-Paithan region, Satakani I, Alloyed Copper, 20.22g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right with trunk 

upraised, modified Ujjaini symbol on its back and Brahmi legend Raño Siri Satakanisa above, Rev: Tree with prominent leaves and 
branches in a railing, partly visible (Similar to MIGIS-9, type 1309). Very fine for type, very rare.
The weight of the coin is very high for the type. In all likelihood, it represents a double unit of the usual denomination.

Sold`....................... Estimate: ` 7,000-8,000
300 Satavahanas, Siri Satakani, Lead, 11.11g, struck in the dynastic name, “Central Maharashtra” type, Obv: Tree in-railing, Rev: Ujjaini 

symbol with one orb modified with a crescent, Brahmi legend “…tavahana…” visible anticlockwise between 9 and 6 o'clock (Unpublished 
in major sources). Patinated, extremely fine, very rare.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

301 Satavahanas, Siri Satakani, Potin, 1.81g, “Junnar Lion” type, Obv: Maned Lion facing left, standing over an arched hill and a curvy line, 
Brahmi legend “…Siri Satakanisa” above, Rev: Ujjaini symbol in a dotted rectangular border. Very fine+, very rare.

Coins with a dotted border enclosing the Ujjaini symbol in the Junnar 'lion'-type series are very rare. Most likely they constitute the earliest 
issues of this type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
302 Satavahanas, Sri Satakani, Potin, 4.68g, “Elephant” type, Obv: Elephant with trunk raised in centre, Brahmi legend “…Siri 

Satakanisa”, Rev: Ujjaini symbol (Piper# 675). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

303 Satavahanas, Siri Satakarni, Nasik region, Copper, 10.96g, “Elephant” type, Obv: Elephant standing to left, bold Swastika, Brahmi 
legend above, Rev: Railed Tree on left, four orb Ujjaini symbol (Piper# 660). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

304 Satavahanas, Siri Satavahanasa, Alloyed Copper, 2.79g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, 
Brahmi legend “Rajno Siri Satavahanasa.....” above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 112). Extremely fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000
305 Satavahanas, most likely of Siri Satakani, Nasik or Newasa region, Unattributed Lead, 10.41g, “Elephant” type, counter stamped on 

obverse with a deep Ujjaini symbol in rectangular border punch. Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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306 Satavahanas, Vidarbha region, Kosikiputa Siri Satakani, Copper, 3.47g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right, partly 
visible, small Srivatsa and Swastika above its back, Brahmi legend “(Rano) Kosikipu…” above, Rev: Ujjaini symbol with large concentric 
orbs on reverse, Swastikas in quadrants. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
307 Satavahanas, Sri Yajna Satakani, Marathwada/ Western Maharashtra region, Lead, 4.81g, “Elephant” type, Obv: Elephant with 

trunk raised in centre, Brahmi legend “…Siri Yana Satakanisa”, Rev: Ujjaini symbol. Very fine, very rare. 
Sold`....................... Estimate: ` 4,000-5,000

308 Satavahanas, Sri Yajna Satakani, Marathwada/ Western Maharashtra region, Lead, 4.44g, “Elephant” type, Obv: Elephant with 
trunk raised in centre, Brahmi legend “…Siri Yana Satakanisa”, Rev: Ujjaini symbol. Very fine, very rare.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

309 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakarni, Silver Dracham, 1.92g, “Portrait” type, Obv: Bust of the king wearing heavy ear-ornaments 
facing right, with curly hair and a jewel on the forehead, Brahmi legend “Rano Vasithi…Siri Satakanisa” around, Rev: Satavahana 
dynastic emblem in centre, Southern Brahmi legend “...ttimakanaku Tiru...”  from 4 to 8 o'clock. Uncleaned, very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
310 Satavahanas, Vasithiputa Siri Pulumavi, Western Maharashtra, Lead, 9.12g, “Wategaon hoard” type, Obv: Elephant with trunk raised 

in the centre, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: Ujjaini symbol with one orb modified with a crescent. 
Patinated, extremely fine+, extremely rare.

Sold`....................... Estimate: ` 20,000-25,000

311 Satavahanas, Vasithiputa Shiva Shri Pulumavi, Silver Dracham, 1.42g, Obv: bust with Sanskrit legend, Rev: Ujjaini symbol and six-
arched hill surrounded by legend in Prakrit. Uncleaned, very fine.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
312  Satavahanas, Copper (8), various types & denomination. Fine to very fine. 8 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

313 Western Kshatrapas, Kshaharata Family, Nahapana, Bhokardan series, Alloyed Copper, 4.17g, Obv: Thunderbolt and arrow in the 
centre, Brahmi legend “…tapasa Nahapanasa” around, Rev: Tree in railing symbol partly visible. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

314 Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Silver Drachams (3), 2.28g, 2.08g, 1.91g, Damajadasri I, son of Rudradaman, Damajadasri 
II, son of Rudrasena I, Damajadasri III, son of Damsena, Obv: Bust of king right wearing Strapal Cap, corrupt Greek legend around, Rev: 
Crescent on three arched hill over a wavy line, crescent in left field and Sun in right field, Brahmi legend around. With original hand written 
paper envelope of Sri S.M. Shukla.  Very fine+, rare. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

315 Western Kshatrapas,Kardamaka Family,  Damsena, Silver Dracham, 1.91g, 'Bombay' fabric, Obv: Bust of king facing right, Rev: 
Three arched hill and wavy line in centre, with Sun symbol above it and two small crescents to left, hybrid Brahmi legend “Rajno 
Mahaksatrapasa Rudrasihaputrasa Rajno Mahaksatrapasa Damasenasa” (Fishman# 18.4U). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

316 Western Kshatrapas, Anonymous, Potin (3), 1.71g, 1.39g, 0.70g, Obv: Elephant facing right, Rev: Three arched hill, crescent above, 
wave lines below. Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

317  Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Silver Dracham, 2.21g, Vijayasena, son of Damasena, as Mahakshatrapa, Brokage Lakhi, 
SE 171, brokage of obverse image. With original hand written paper envelope of Sri S.M. Shukla.  Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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318 Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Silver Dracham, 1.54g, Vijayasena, son of Damasena, Silver clad on Copper coin. With 
original hand written paper envelope of Sri S.M. Shukla. Very fine, very rare. 

Silver plated Copper coins of Western Kshatrapas are very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

319 Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Silver Dracham, 2.06g, Vijayasena, son of Damasena, as Mahakshatrapa, Double struck 
on obverse. With original hand written paper envelope of Sri S.M. Shukla. Extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

320  Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Silver Dracham, 2.12g, Rudrasena, son of Veerdaman, as Mahakshatrapa, Brokage Lakhi, 
SE 18X, brokage of obverse image. With original hand written paper envelope of Sri S.M. Shukla.  Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

321 Ananda of Karwar- Karnataka, Mulananda, Lead, 8.87g, “Lion head” type, Obv: Lion's head with gaping mouth in centre; Brahmi 
legend “Raño Mulanandasa” around from12 o'clock, Rev: Six arched hill on a platform of wavy line (Unpublished in major sources). 
Extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

322 Chutus of Banvasi, Chutukulanada, Copper, 6.83g, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend “Rajno Chutukulanadasa” around, Rev: 
Bold Tree in railing. Extremely fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

323 Kuras of Kolhapur, Gautami Putra Vilivayakura, Lead, 13.11g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 
Vilivayakurasa”, Rev: Tree in railing on left, Ten arched Hill on right (Mitch# 102). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
324 Kuras of Kolhapur, Gautami Putra Vilivayakura, Lead, 7.64g, Obv: Bow & Arrow, Brahmi legend around, Rev: Traces of Tree in railing. 

Clear bold legend. Very fine+, rare.
Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

325 Kuras of Kolhapur, Vasithiputra Kura, Lead, 16.86g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Vasithiputas Kurasa”, Rev: Tree in 
railing on left, Six arched Hill on right (Mitch# 90). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
326 Satavahana Feudatories, Banavasi Region, Potin, 0.64g, Obv: Bull standing facing right with a wavy line below, Brahmi legend around, 

Rev: Circle. Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

327 Satavahana Feudatories, Banavasi Region, Potin, 1.01g, Obv: Bull standing facing right with a wavy line below, Brahmi legend around, 
Rev: Circle, Bow & Arrow. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

328 Kadambas of Banvasi, Sri Doshras, Potin, 0.45g, uniface, Obv: Chakra like symbol, Brahmi legend in each compartment, Rev: Bow 
and arrow. Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

329 Kadambas of Banvasi, Sri Doshrasi, Potin, 0.48g, uniface, Obv: Chakra like symbol, Brahmi legend in each compartment, Rev: Bow and 
arrow. Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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330 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.74g, “Lyrist” type, Obv: King Nimbate seated left, in lalitāsana posture on a low couch, playing 
lyre set on his knees, he is shown bare chested, wearing a pearl necklace and large earrings, Brahmi legend around, Rev: The goddess 
Lakshmi, nimbate, seated facing left on wicker stool, holding diadem and cornucopia, Brahmi legend “Samudragupta” (Altekar pl. III, 17. 
Bayana Hoard pl. 6, 5 (this coin) S. Kumar, variety B.1). Extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ................... Estimate: ` 5,50,000-6,00,000

331 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.28g, “Sceptre” (standard) type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 
(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, filleted Garuda standard in the left, circular Brahmi 
legend, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on the circular 
mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, tamgha at left field. About very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 48,000-50,000

332 Guptas, Kumara Gupta, Silver Drachma, 1.91g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king to right Date in front of 
bust (Not clear), Rev: Fan-tailed peacock in centre; Brahmi legend “Vijitavaniravanipatih Kumaragupto divam jayati” around 
(Altekar Class VI, Var. B, S. Kumar, Var. C). With original hand written paper envelope of Sri S.M. Shukla. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
333 Guptas, Kumar Gupta, Silver Drachma, 1.72g, Garuda type, Obv: Bust of king facing right, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi 

legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. Kumar Type I). Complete legend on reverse. Very 
fine+.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
334 Guptas, Kumar Gupta, Silver Drachma (2), 1.99g, 1.97g, “Garuda & Fire Alter” type. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

335 Guptas, Skanda Gupta, Gold Dinar, 9.11g, “Archer- Sankhanidhi” type, Obv: Nimbate figure of standing king, holding strung bow in 
right and an arrow in the left, Garuda standard, with ribbons attached to the staff in the background, Brahmi legend “Jayati…..” around, 
Rev: Nimbate Godess Lakshmi seated cross legged on bloom lotus, holding lotus flower in one hand and diadem in the other, 
Sankhanidhi symbol with pearls flowing out is on reverse in the upper top left quadrant, Brahmi legend “Kramadityah” to right (S Kumar# 
Class I, Var.C). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,25,000-1,50,000
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336 Post Gupta, Silver, Dramma (6). Very fine to very fine+. 6 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

337 Traikutakas, Dahrasena son of Indradatta, Silver Dracham, 1.90g, Obv: Bust facing right, Rev: Three arched hill with circuler Brahmi 
legend “Maharaja Indradatta Putra Parama Vaisnava Sri Maharaja Dahrasena”, Sun & Moon Brahmi legend around (Pieper# 866). 
Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

338 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy (2), 9.53g,3.90g, Obv: Lion facing right, Rev: Conch shell between two tridents. 
Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
339 Vishnukundin, Copper Base Alloy, 3.83g, Obv: Bull facing right within circle, Rev: Conch shell between two tridents. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
340 Vishnukundin, Copper Base Alloy, 2.02g, Obv: Bull facing right within circle, Rev: Conch shell between two tridents. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

341 Rashtrakutakas, Copper, 0.53g, Obv: Elephant with a rider walking to right, Rev: Goddess seated facing front, Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

342 Local feudatories of Rashtrakutas in North Maharashtra, 'Vishnukundin' fabric in the name of 'Ranavigraha', Fractional coin, 
0.88g, “Bull” type, Obv: Bull standing facing right; truncated Brahmi legend “Shri Rana” above, Rev: Vase / Kalasha between two lamp-
posts. Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Medieval India

343 Medieval Maharashtra, early Rashtrakutas, Alloyed Copper, 2.07g, Obv: Anthropomorphic Garuda seated cross-legged with hands in 
Anjalimudra, Rev: Stylized Conch shell in centre, truncated Brahmi legend around. Uncleaned, very fine.
These coins were most likely issued by Dantidurga, the first amongst the imperial Rashtrakutas.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
344 Medieval Maharashtra, Unattributable Alloyed Copper, perhaps issued under the Rashtrakutas, 0.76g, Obv: Indisctint, most likely a 

stylized Garuda, Rev: Brahmi legend “Sri Ma…”. Very fine.
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

345 Eastern Chalukyas, issued after the period of Vikramaditya VI alias 'Vishamasiddhi', Uninscribed, “Vishnukundin” type, Alloyed 
Copper, 0.92g, Obv: Stylized depiction of a lion facing right, Rev: A pair of fly whisks (Chauris) crossing each other within a rayed circle. 
Very fine for type, very rare.

Sold`................ Estimate: ` 2,000-2,500
346 Eastern Chalukyas, issued after the period of Vikramaditya VI alias 'Vishamasiddhi', Uninscribed 'Vishnukundin' type, Alloyed Copper, 

1.04g, Obv: Stylized depiction of a lion facing right, Rev: A “Vase of Plenty or Kalasha” motif within a rayed circle. Very fine for type, very 
rare.

Sold`................ Estimate: ` 2,000-2,500
347 Chalukyas of Badami, Anonymous, Gold 1/4 Fanam (Haga), 0.13g, Obv: Boar standing, facing right, Rev: Sri in Kannada, within a 

beaded border. Extremely fine, extremely rare. 
Boar was the lanchhana- dynastic emblem of the Badami Chalukyas, depicting incarnation Lord Vishnu.

 Sold ` ................Estimate: ` 7,000-8,000
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348 Chalukyas of Kalyana, Vengi issue, Gold Haga- 1/2 Fanam, 0.17g, Obv: Lion standing facing left with raised paw, Rev: Kannada 
numeral 23 (regnal year). Unpublished, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

349 Chalukyas of Kalyana, Vengi issue, Gold Fanam 0.40g, Obv: Lion standing facing left with raised paw, Rev: Kannada numeral 21 (regnal 
year). Unpublished, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

350 Chalukyas of Kalyana, Anonymous, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion standing facing right with raised paw, Rev: Conch over a 
pedestal. Unpublished, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

351 Chalukyas of Kalyana, Anonymous, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion standing facing left with raised paw, Rev: Sri in Kannada 
within a beaded circle. Unpublished, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
352 Nolambas of Nolambavadi, Uninscribed Gold 1/2 Fanam, 0.17g. Obv: Caparisoned Nandi seated couchant facing right, Sun and 

Crescent above. Rev: Elephant goad flanked by Sun and Crescent. Extremely fine, Very rare.

Nandi was the lanchhana- dynastic emblem of the Nolambas, who thrived as feudatories to the Rashtrakutas in 9th and 10th century AD.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

353 Nolambas of Nolambavadi, Uninscribed Gold Fanam, 0.40g, Obv: Caparisoned Nandi seated couchant facing right, Sun and Crescent 
above, Rev: Elephant Goad & Conch. Extremely fine, Very rare.

Nandi was the lanchhana (dynastic emblem) of the Nolambas, who thrived as feudatories to the Rashtrakutas in 9th and 10th century AD
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

354 Imperial Cholas, Kullotunga III, Gold Fanam, 0.16g, Obv: Tiger & Fish Parasol above, Rev: Ulakudai in Grantha script. Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
355 Imperial Cholas, Uyakonda, Gold Fanam, 0.72g, Obv: King standing facing, Rev: Devnagari legend “Uyakonda”. Extremely fine, rare

Sold ` ....................... Estimate: `14,000-15,000

356 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Haga-1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Lion walking to right, crescent above, Rev: Temple. 
Unpublished, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
357 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold 1/4 Fanam, 0.10g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Lotus flower (Not listed in major 

catalogues). Cleaned, very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

358 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.92g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work 
with beautiful flowers (Mitch# 193). Extremely fine+.

Sold ` ................... Estimate: ` 28,000-30,000
359 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.94g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work 

with beautiful flowers (Mitch# 193). Extremely fine+.
Sold ` ................... Estimate: ` 28,000-30,000

360 Gangas of Talakadu, Silver Tara, 0.15g. Obv: An ornate Elephant standing, facing right. Rev: Kannada numeral 1 1/4 and the legend “Sri” 
in Devnagari above. Very fine+, unpublished, extremely rare.

Sold ` ..................... Estimate: ` 7,000-8,000
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361 Alupas of Alvakheda, Gold Gadyana, 3.60g, Obv: Two fishes flanked by Poorna kumbha and Pedestal Lamp, Parasol above and Lotus 
below. Rev: Devnagari legend “Sri Pandya Dhanajaya”. Unpublished, extremely rare. 
Two Fishes, the Meena lanchhana, was the dynastic emblem of the Alupas, who ruled Mangalore and Udupi districts of Karnataka state 
and the Kasaragod district of Kerala state for nearly 1000 years.

Sold ` ................... Estimate: ` 75,000-80,000

362 Kadambas of Goa, Jayakeshi Deva, Gold Gadyana, 4.35g, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left. Cyclical year 
“Angirasa” inscribe in front of lion in Devnagari, Sun symbol above. Rev: Devnagari legend “Sri saptakotisha labdhavara vira 
Jayakesideva malavaramari”. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

363 Kadambas of Goa, Jayakeshi Deva, Gold Gadyana, 4.19g, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left. Cyclical year “Prajapati” 
inscribe in front of lion in Devnagari, Sun symbol above. Rev: Devnagari legend “Sri saptakotisha labdhavara vira Jayakesideva 
malavaramari”. Very fine, Very rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

364 Kadambas of Goa, Jayakeshi Deva, Gold Gadyana, 4.40g, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left. Cyclical year “Bhava” 
inscribe in front of lion in Devnagari, Sun symbol above. Rev: Devnagari legend “Sri saptakotisha labdhavara vira Jayakesideva 
malavaramari”. Very fine, Very rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000
365 Kadambas of Goa, Gold Fanam, 0.30g, Lion facing to left in front of dagger on obverse. Very fine for type, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
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366 Kadambas of Nagarkhanda, Gold Fanam, 0.40g, Obv: Garuda standing facing right to a lamp with hands folded in prayer Mudra, Rev: 
Lord Vishnu with four hands. Extremely fine, extremely rare.

The Kadambas of Nagarkhanda were another scion of the Kadamba dynasty. They claim to be the descendants of Mayuravarma of 
Hangal, the progenitor of the Kadamba family & in order to show their genealogical connection with the early Kadamas they styled 
themselves "the boon lords of Banvasi Pura". This was obviously a mere title as they never in continual possession of this city. Their 
capital was perhaps the city of Bandhavapura, since they claim to be its boon lords. Their personal title seems to be that of 
mahamandalesvara and their family god was Lord Shiva.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
367 Kalachuris of Ratnapur, Ratnadeva II or III, Silver Mashakas (2), 0.28g, 0.27g, Obv: Hanuman (3/8), Rev: Rulers name in Devnagari 

“Ratna/ deva” (Variant of Deyell 131). Extremely fine. 2 coins.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

368 Chalukyas of Gujarat, Siddharaja Jaya Simha, Silver Dramma, 0.41g, Obv: Elephant facing right, Rev: Devnagari legend “Srima Jaya 
Simha Priya” in three lines. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
369 Yadavas of Devagiri, Bhillam Deva, Silver Kasu, 0.73g, Obv: Lion to right, Rev: Devnagari legend. Complete legend, 

uncleaned, very fine+ for type.  
  Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

370    Yadavas of Devagiri, Singhanadeva, Silver Kasu, 0.91g, Obv: Lion standing to left, Rev: Devnagari legend. Very fine+.
  Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

371 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Punch marked, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.81g, Uniface, Six punches: 2x kannada letter “Shri”, 1 
x Sankha/ Conch Shell, 1 x Lotus in centre, 1 x Elephant & 1x Devnagari legend “Mahadeva” with a sword below on obverse (Mitch# 288). 
About uncirculated for type, very rare.

The coin with addition symbol of Elephant are extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

372 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Punch marked, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.79g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 + conch+ 
legend. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 19,000-20,000
373 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Silver Kasu, 0.93g, Obv: Lion standing left with tail raised, Rev: Devnagari legend “Sri Mahadeva” 

(Mitch# 290). Very fine+.
 Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

374 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Punch marked, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.72g, Uniface, Lotus in centre, Sri x 2, Conch, 
Devnagari legend “Sri Ram” (Mitch# 289). Very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 19,000-20,000

375 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Silver Kasu, 0.92g, Obv: Lion standing to right, Rev: Devnagari legend (Mitch# 292). Extremely 
fine.

  Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000
376 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Silver Kasu, 0.94g, Obv: Lion standing to right, Rev: Devnagari legend (Mitch# 292). Extremely 

fine.
  Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000
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377 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Silver Kasu, 0.21g, Obv: Lion standing to right, Rev: Devnagari legend (Mitch# 292). Extremely
fine.

 Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000
378 Yadavas of Devagiri, Seun Dev, Silver Kasu, 0.88g, Obv: Lion to right facing front, Rev: Devnagari legend in two lines “Sri Seun deva”. 

Complete name visible on reverse. Very fine, very rare.
  Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

379 Banas of Madurai, Copper, 3.0g, Obv: Garuda running to left, Rev: Tamil legend “Samarkolahan”. Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

380 Vijaynagar Empire, Mallikarjuna, Silver Tara, 0.25g, Obv: Bull walking to left, Sun and Crescent symbols above. Rev: Devnagari 
legend “Mallikarjuna Raya” in three lines (Mitch# 541-544). Patinated, extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

381    Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold Varaha, 3.29g, Obv: Lord Balakrishna seated facing, Conch to right & Discus to left, string of 
flowers above, Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

382 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.59g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 
string of flowers above Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Very fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
383 Vijaynagar Empire, Sadasivaraya, Copper, 3.47g, Obv: Garuda standing with hands joined on the breast in an attitude of devotion. 

Sword below, conch and discus on either side of head, Rev: Three line Devnagari legend with interlinear rules (K Ganesh# 173). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000–2,500
384 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper (2), 3.67g, 3.09g, Obv: Garuda kneeling to left with a dagger in front and conch and discus, 

Rev: Devnagari legend (K Ganesh# 282) & Obv: Elephant to left with Sun and Moon above and dragger in front, Rev: Three line 
Devnagari (K Ganesh# 285). Very fine. 2 coins.  

Sold`....................... Estimate: ` 1,500-2,000

385 Vijaynagar Empire, Provincial issues, Copper (2), 2.85g, 3.13g, Devraya II, Obv: Elephant facing right, Kannada letter “A” above, Rev: 
Three line Kannada legend with interlinear rules (K Ganesh# 80) & Ramdevaraya, Obv: Discus/ Sudarshan Chakra, Rev: Kannada 
legend. Very fine. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500
386 Thanjavur Nayaks, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Vaishnavita symbol flanked by conch & discus, Rev: Legend. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

387 Madurai Nayakas, Rani Mangamma, Copper, 2.16g, Obv: Standing figure of King, Rev: Lord Hanuman standing facing right, Telugu 
letter “Ma”. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Sultanates
Ghaznavids
388 Mas'ud, Billon Jital, 3.12g, “Hindu Shahi” style, Obv: Bull Seated left, Sarada legend “Sri Samantadeva” above, Rev: Mounted 

horseman right, Arabic legend “Mas'ud” (G&G# GZ10). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3

Delhi Sultanate

Turks

389 Jalalat al din Radiyya, Silver Tanka, 10.46g, “Bengal- 5 Line legend” type, Lakhnauti Mint, “al sultan al a'zam jalalat al dunya wa'l 
din malikah ibnat iltutmish al sultan nasrat amir al mu minin” on obverse (G&G# B58). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000
390 Mu'izz al din Bahram Shah, Silver

Sold ` ................ Estimate: ` 11

Khaljis
391 Qutb al din Mubarak Shah, Copper Adil, 1.97g, Qutbabad Mint, Obv: bi qutbabad, Rev: adl mubarakshah (G&G# D282). Very fine+, 

scarce. 
Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Tughluqs
392 Muhammad bin Tughluq, Silver Adli, 9.17g, Hadrat Deogir Mint, AH 727 (G&G# D365). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
393 Muhammad bin Tughluq, Copper 1/4 Tanka, 4.18g, Hadrat Daulatabad Mint, Obv: duriba al rab I fi zaman al abd Muhammad bin 

Tughluq, Rev: Hadrat Daulatabad and Date written out (G&G# D418). Extremely fine for type, scarce.              
    Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

Bengal Sultanate

394 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.11g, Husainabad Mint (Partially visible) (G&G# B904). Very fine.
Sold ` ..................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bahamanis of Gulbarga Sultanate 

395 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 10.97g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 758, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din 
abu'l Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

396 Ala al din Bahaman Shah, Silver Tanka, 11.01g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 759, Obv: al-sultan al-a 'zam 'ala al-dunya wa'l din abu'l 
Muzaffar bahman shah al-sultan, Rev: Sikandar al-thani yamin al-khilafa nasir amir al-mu minin (G&G# BH13). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

,000-4,000

 Tanka, 10.95g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D111). Very fine, very rare.  
,000-12,000
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397 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.77g, Ahasanabad Mint, AH 769 (G&G# BH27). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

398 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.89g, Ahasanabad Mint, AH 776 (G&G# BH27). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

399 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.33g, Obv: binah din illah, Rev: aby'l muzaffar Muhammad shah AH 778 (G&G# BH31). 
Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
th400 Sultanate- Local series, C. late 14  century, Copper , 5.01g,  “Thane” type, copying designs and names of 

Muhammad Tughlaq and/or Muhammad Bahmani, not read with certainty as yet, Obv: crude rendering of Muhammad Shah bin… Shah 
al-'Azam…, Rev: Crude rendering of “al-Sultan al-'Azam… Tughlaqi…..”. Very fine, extremely rare. 
Coins of this variety were discovered in a small hoard ay Yeoor, near Thane, north of Mumbai. They are most likely to be issues of local 
rulers, who established themselves as vassals of the Delhi Sultans in the immediate aftermath of the fall of the Yadava kingdom of 
Devagiri and its successor state in the North Konkan region. We know the names of some of them, like Hambira Rao and Aluji Nakhwa, 
from inscriptional sources.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
Gujarat Sultanate
401 Ghiyath al din Ahmad Shah III, Silver Heavy Tanka, 14.40g, AH 964 (G&G# G518). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Mughal

402 Timurid, Sulaiman Mirza, Gold, 0.48g, "Badakhshan- Mintless " type, Obv: King's name with title, Rev: Shahada. Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

403 Timurid, Sulaiman Mirza, Gold, 0.48g, "Badakhshan- Mintless " type, Obv: King's name with title, Rev: Shahada. Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

404
Sold ` ................ Estimate: ` 15

405 Akbar, Silver Square Rupees (2), 11.40g, 11.32g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, RY 42, 45, Ilahi Month Farwardin, Tir (KM# 88.7). 
Uncleaned, Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
406  Akbar, Silver Tanka, 6.81g, Malwa issues, Ujjain Mint. Very fine+. 

Sold ` ................... Estimate: ` 1,500 - 2,000

407 Akbar, Silver Square 1/4 Rupee, 2.75g, “Jalalahu” type, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 3X (KM# 57.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
408

Sold ` ................ Estimate: ` 

Square

Akbar, Silver Rupee, 11.27g, “Jalalahu” type, Agra Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 44 (KM# 93.1). Very fine+, very rare.
,000-20,000

Akbar, Copper Dam, 20.45g, “Mintless” type, complete name of the emperor surrounding a Swastika on obverse (KM# 9.1). Very fine+, 
rare. 
Coins of this type with a mint-name 'Mangarh' are also known, hence the name 'Mangarh type' sometimes employed for coins of this 
type.

3,000-4,000
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409 Silver Rupees (4), 11.07g, 11.25g, 11.26g, Akbar, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1) & Jahangir, Qandahar Mint, 
RY 9 (KM# 145.13), AH 102X/ RY 13 & AH 10XX/ RY 15 (KM# 142.2). Very fine.  4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

410 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.41g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 50 (KM# 140.1). Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

411 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupees (2), 11.41g, 11.40g, Ahmedabad Mint, Illahi Month Tir, Year 2 (KM# 
140.2) & Ilahi Month Azar, Year 50 (KM# 140.1). Very fine to very fine+. 2 coins 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
412 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Uncleaned, very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
413 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.45g, 11.44g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Tir, Bahaman (KM# 149.10). Uncleaned, 

very fine, scarce. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

414 Jahangir, Copper 1/4 Dam, 4.97g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Di (KM# 122.3). Very fine+.
Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

415 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.36g, “Sakhat Nurani” couplet, Lahore Mint (KM# 155.4). Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

416 Jahangir Silver Rupee 11.46g “Nur ud din” type, Patna Mint AH 1024/ RY 10 Ilahi Month Mihir (KM# 145.12). Extremely fine scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5000-5,500
417 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.53g, Tatta Mint, RY 6 (KM# 152.7). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 6

418 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.44g, Surat Mint, AH 1035 (KM# 168.6). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

419 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.30g, Patna Mint, AH 1037/ RY 22 (KM# 168.5). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
420 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Burhanpur Mint, AH 10(4)0 (KM# 231.2) Very fine, scarce.              

  Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000
421 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Daulatabad Mint, AH 1063/ RY 26, central inscription within square, knots at corners on both sides. 

Complete Mint name in right margin. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

 

,000-7,000
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422 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.71g, Daulatabad Mint, beautiful decorated field on both sides, Kalima with complete mint name below 
on reverse (KM# 213.9). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
423 Shah Jahan, Silver Rupees (4), 11.36g, 11.33g, 11.28g, 11.22g, Akbarabad Mint, AH 1045/ RY 8, central inscription within square, knots 

at corners on both sides (KM# 235.3) & Burhanpur Mint, AH 1037 (KM# 224.8), Lahore Mint, AH 1040/ RY 4 (KM# 227.7) & Surat Mint, 
AH 1037/ RY Ahad (KM# 222.13). Very fine. 4 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
424 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.50g, Ahmedabad Mint, AH 1068/ RY Ahad, central inscription within square, knots at corners on both 

sides (KM# 272.1). Very fine.              
    Sold ` ................Estimate: ` 4,500-5,000

425 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.41g, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 272.3). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

426 Murad Baksh, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Surat Mint, “Sahib Quiran” couplet, Obv: Persian legend “Giraft irs Ze Sahab Qiran Shahe 
Jahani Murad Bakhsh Shah Muhammad Sikandare Sani (Took the heritage of the “Lord of conjuctions” Shah Jahan Murad 
Bakhsh Mohammad Shah the second Sikandar)”, Rev: Kalima (KM# A271.1). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

427 Shah Shuja'a, Silver Rupee, 9.88g, Akbarnagar Mint, AH 1068/ RY Ahad, Obv: Farsi legend Muhammad Shah Shuja'a Badshah Ghazi; 
mint name partly visible at the bottom, Rev: Kalima in rectangle; names of the Rashidoon Caliphs around. Clipping on the edges thus 
underweight. Very fine, extremely rare.

Nasir-ud-din Muhammad Shah Shuja'a was appointed by Shahjahan as the Governor of the Bengal. When the news of Shahjahan's 
serious illness spread in 1658, a power struggle errupted between his sons. Shuja'a crowned himself emperor and coins were struck in 
his name at Patna, Akbarnagar and Katak. His imperial ambitions came to an end when an army led by Aurangzeb defeated him. He fled 
to Arakan where he perished in around 1661.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

428 Aurangzeb, Gold Fanam, 0.37g, Obv:Alamgir, Rev: Falam. Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000–2,500

429 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.34g, Aurangabad Mint, AH 1093/ RY 25 (KM# 300.14). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine.              

    Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000
430 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.59g, Akbarnagar Mint, AH (10)97/ RY 29, Persian word “The” below the Seen of Julus on reverse (KM# 

300.7). Very fine, scarce.              
    Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

431 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.72g, Golkonda Mint, RY 24 (KM# 293.1). Fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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432 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 1099/ RY 32 (KM# 300.31). Very fine.
Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

433 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Kanji Mint, AH 1106/ RY 38 (KM# 300.46). Complete Mint name of bottom of reverse. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
434 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.37g, Multan Mint, AH 1075/ RY 7 (KM# 300.63). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
435  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Machalipattan Mint, AH 1112/ RY 44 (KM# 300.55). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

436 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Nusratabad Mint, AH 1111/ RY 4X (KM# 300.68). Beautiful rossets planchet on both sides. Extremely 
fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
437  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Parenda Mint, AH 1116/ RY 48 (KM# 300.70). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, 

rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

438  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Sholapur Mint, AH 1078 (KM# 300.99). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

439 Azam Shah, Silver Rupee, 11.38g, Ahmadnagar Mint, AH 1118 (KM# 332.2). Complete name of Ruler & Mint name visible, serval Shroff 
marks otherwise very fine+, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

440 Azam Shah, Silver Rupee, 11.46g, Surat Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.5). Uncleaned, chisel marks on both sides but complete 
legend details visible on both the sides. Very fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 16
441 Shah Alam, Gold Fanam, 0.38g, Balapur Mint. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

442 Shah Alam, Silver Rupee, 11.45g, Bahadurgarh, Mint, AH 1121/ RY Ahad (KM# 348.12). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
443 Shah Alam, Silver Rupee, 11.32g, Dar us Sarur Burhanpur Mint, RY 2 (KM# 348.14). Very fine+, scarce.

Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
444 Shah Alam, Copper, Paisa, 14.11g, Parenda Mint. Very fine+.              

    Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500
445 Shah Alam, Copper, 1/2 Paisa, 6.08g, Sholapur Mint (KM# A339.3). Very fine.              

    Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

,000-17,000
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446 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.40g, “Sahib Qiran” type, Itawa Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.12). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

447 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.41g, “Abu al Fath” type, Itawa Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.14). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

448 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.40g, “Abu al Fath” type, Dar ul Khilafat Shahjahnabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.21). 
Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
449 Farrukhsiyar, Copper Paisa, 13.37g, Bahadargarh Mint, probably struck from Rupee die (This variety not listed in KM). Complete Mint 

name on bottom of reverse. Very fine, very rare.              
    Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

450 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 10.67g, Dar ul Fath Ujjain Mint, AH 1131/ RY 8 (KM# 377.63). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

451 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.34g, Dar ul Khilafat Shahjahanbad Mint, AH 11XX/ RY Ahad (KM# 405.19). Very fine, scare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

452  Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.39g, Dar ul Khilafat Shahjahanbad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.19). Very fine, scare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
453 Muhammad Shah, Gold Fanam, 0.36g, Balapur Mint. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000–2,500

454  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.27g, Bankapur Mint, AH 1132/ RY 2 (KM# 436.16). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

455 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.83g, Ganjikot Mint, AH 1151 (KM# E440.3). Complete Mint name & AH date on reverse. Extremely 
fine. 

Ganjikot Pagoda with complete 4-digit AH Years are rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

456  Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.47g, Sironj Mint, AH 11XX (KM# 436.59). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

457 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.59g, Dar ul Fath Ujjain Mint, AH 1132/ RY 2 (KM# 436.62). Complete Mint name on bottom of 
reverse. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

458
Sold ` ................ Estimate: ` 30

459 Alamgir II, Silver Rupee, 11.62g, Elichpur Mint, AH 1173 (Not listed in KM). Complete Ruler Name, Date and Mint name. Extremely fine 
for type, rare.

Issued by Hyderabad Nizam.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

460 Alamgir II, Silver Rupee, 11.61g, Khambayat Mint, RY 6 (KM# 460.31). Very fine+, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 4

Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.48g, “Alam Panah” couplet, Firoznagar Mint (KM# 447.2). Very fine+, very rare. 
,000-35,000

,000-5,000
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461 Shah Alam II, Gold Mohur, 10.75g, Mustaqir al Khilafah Akbarabad Mint, AH 1192/ RY 19, Fish as a Mint mark (Unpublished). Only 2/3 
coins known so far. In last 10 Years not appear for sell in any Auction houses. Extremely fine, exceedingly rare.
Issued under the authority of Mirza Najaf Khan as governor, AH 1192 corresponds to AD 1778, which was quite an eventful year in the 
history of the area around Delhi. The emperor Shah Alam II appointed Mirza Najaf Khan as his trusted regent against the constant threat 
of Marathas, Jats, Sikhs. Together with other Iranian noblemen of his camp, Najaf Khan managed to achieve control of the many areas in 
the immediate vicinity of Delhi, such as the Braj, the Haryana plains, the Upper Doaba and Agra. He managed to win back Agra from the 
Jats in 1776. The coin is struck during his tenure as the governor of Akbarabad province, and is among the earliest issues with the Fish 
Mint mark.

Sold ` ................... Estimate: ` 7,50,000-8,00,000

462

Sold ` ................ Estimate: ` 10

463 Nadir shah Afsharid, Silver Rupee, 11.45g, Dar ul Khilafat Shahjanabad Mint, AH 1152. Extremely fine, very rare in this grade. 

Nadir Shah was Afsharid- Persian King but he deposed Mughal Emporer and Minted his coin in capital city Shahjahanabad and few other 
Indian Mints. Thus we listed his coin in Mughal category.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
Independent Kingdom 
Maratha

464 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 10.01g, Double Struck on both sides, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Very 
fine, rare.              

    Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000
465 Sri Raja Shahu, Copper Shivrai (2), 8.36g, 9.65g, Fasli Era (12)31 & (1)234 (M&W# T5, T9). Very fine. 2 coins.

Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000
466 Athani, Silver Rupee,11.24 g, in the name of Alamgir II, AH (11)89 (M&W# T1a). Some scratches on reverse otherwise very fine.

Sold`................ Estimate: ` 1,500-2,000
467 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.14g, in the name of Shah Alam II, AH 1214/ RY 41, struck under the Governorship of Lakhba Dada 

on behalf of Daulat Rao Sindhia, Fish Mint mark on reverse, 'Stephen's Cross' in the Mint name (M&W# T1f). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

468 Ganeshpur- Chinchwar, Silver Rupee, 11.27g, AH 119X, in the name of Shah Ali Gohur (Shah Alam II), Parsu as a mint mark. Extremely 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Muhammad Akbar, Silver Rupee, 11.09g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1221/ RY Ahad, Umbrella/ Parasol on obverse 
(KM# 777). Almost complete legend on both sides. Uncleaned, very fin+, scarce. 

,000-12,000
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469 Jamgaon, Silver Rupee, 11.21g, “Chandwadi” type, in the name of Shah Alam II, with inverted Devanagari letter “Jo” on reverse, struck 
thunder the authority of the Sindhias in late 18  century (Unlisted in M&W or Lingen-Wiggins). Very fine, extremely rare.

thThe mint at Jamgaon was run during the very last years of 18  century by the Sindhias to provide money for their army, which was 
stationed around Pune. The type of the rupee was 'Chandwadi' and modelled on the coins of Wafgaon mint, which was located close to 
Jamgaon and was run by the Holkars. The letter 'Jo' on the reverse stands for 'Jotiba', or 'Jotiswaroopa' who is the family deity of the 
Sindhias.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000

470 Muhiyabad Poona, Gold Mohur, 11.04g, “Hali Sikka” type, in the name of Shah Alam II, RY 12, Obv: Usual legend of Shah Alam II, Rev: 
“Julus” formula with mint-name and symbol of “10” as seen on a cobra hood (identified as 'scissors' in old catalogues). Very fine+, 
exceedingly rare.

The earliest minting activity on behalf of the Peshwa is known to have been undertaken during the short and ill-fated reign of Peshwa 
Narayan Rao when Dullabh Set Govindji, a banker of Pune was given a license to operate a mint. The coins he produced were to be 
rupees and mohurs, to be known as 'Shet shahi' coins after his name. All coins of this early issue are very rare. They bear the RY of the 
Mughal emperor, with his name spelled as 'Shah Alam'. The calligraphy is of a good standard and the mint-name is inscribed as 
'Muhiyabad' with 'Y' and 'A' of '-abad' being ligated. Subsequent issues, struck after the murder of the Peshwa in 1773 and installation of 
the 'Council of Ministers' in charge, had the name 'Shah Ali Gauhar' on them. 

The gold 'Shet Shahi' mohurs are exceedingly rare. One was offered in the 'Skanda' collection auction by Spink-Taisei in 1991 and the 
same was listed earlier by Maheshwari and Wiggins. Since then, no other pieces have turned up on the market in an auction.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,00,000-8,00,000
471 Nagar Hijri, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Shah Alam II, RY 33 (M&W# T1a). Complete mint name on bottom of reverse. 

Uncleaned, very fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

472 Vaphgaon, Silver 1/2 Rupee, 5.50g, in the name of Shah Alam II (KM# 156). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Gingee Marathas

473 Gold Fanam, 0.36g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: Devnagari legend “Rama Raya” (M&W# T3). Extremely fine.
Sold ` ................... Estimate: ` 3,000-4,000

474 Gold Fanam, 0.36g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: Devnagari legend “Rama Raya” (M&W# T3). Extremely fine.
Sold ` ................... Estimate: ` 3,000-4,000

469

470

473 474
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Tanjore Marathas

475 Gold Sarabhu Fanam, 0.38g, Obv: Horse Galloping to right, Rev: Devnagari legend “Sri Sarbhu”. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Nagpur Bhosala
476 Jabalpur, Silver 1/4 Rupee, 2.74g, in the name of Ahmad Shah, Pseudo Mint name Katak (KM# 120 or 121). Very fine, rare.

Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Mysore

477 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Farrukhi Mint, AM 1217 retro (KM# 58). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

478 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.23g, Nagar Mint, AM 1226 (retro), Elephant to right, Persian “Te” above Elephant (KM# 103.8). Extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
Rohilkhand

479 Inayat Khan, Silver Rupee, 10.69g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 4, Sword as Mint mark. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Princely States 

Arcot

480 Gold Fanam, 0.35g, in the name of Alamgir, Obv: Crude depiction of Goddess Kali, Farsi legend “Alamgir” inscribed vertically inside, 
Rev: Crude Devnagari legend “Rama Rau” (Unpublished). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
481 Copper, 2.47g, Obv: Persian legend “Wala Jha”, Rev: Persian legend “Nawab” & date AH 1206 (Unlisted). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Awadh
482

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
483 Silver Rupees (15), Muhammadabad Banaras Mint, all different coins of different authorities with numerous and all different years and 

varieties. About extremely fine. 15 coins
Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

484

Sold ` ................ Estimate: ` 8

485
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Bikaner
486 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded circle 

(KM# 72). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Asaf ud Daula, Silver Rupee, 10.85g, Bareli Mint, in the name of Shah Alam II, RY 29, Persian legend “Chaha(ra)mi/ Asami (=banker/ 
shroff) in the laam of Fazal” (Master & Kapoor# 458). Very fine, very rare.

Bharatpur
Silver Rupee, 11.33g, Mahendrapur Mint, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 29). Complete Mint name on top of reverse. Very 
fine+, rare. ,000-10,000

Bhopal
Anonymous Copper Paisa, 14.83g, Uniface, Bhopal Mint, in the name of Alamgir, legend counterstruck. Very fine. 
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Bindraban
487    Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, AH 11XX/ RY 23, Parsol on obverse and Trishul on reverse (KM# 10.1). 

Complete Mint name on top of reverse, extremely fine for type.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Bundi
488 Ram Singh, Silver Rupee, 10.72g, with the name of Queen Victoria, VS 1943 (KM# Y# 9). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Garhwal
489 Pradip Shah, Silver Timsha, 2.29g, in the name of Shah Alam II (KM# C# 10). Extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Gwalior
490 Central Malwa- Bhopal– Raisen– Vidisha area, Copper Kaccha Paisa, 11.91g, Counter stamped, Chaklah Bari Mint, AH 1240, with 

Devanagari letter “Shri”. Extremely fine, extremely rare.
These coins were struck in Central Malwa in response to provide emergency small value currency for labourers working in cotton and / or 

thopium cultivations in early 19  century. Bari is a village now located in Raisen district, south of the historic Raisen fort. Presently much of 
ththe old village is submerged in a dam project. But in 19  century it was a regional hub ('Chaklah' or market town, as the coin legend 

suggests).              
    Sold ` ................Estimate: ` 15,000-20,000

Hyderabad
491 Nizam Ali Khan, Copper Paisa, 12.13g, Aurangabad Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine+, scarce.

Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000

492 Silver Nazarana Rupee, 10.97g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1238/ RY 17 (KM# C# 48a). Probably removed from jewellery 
loop otherwise very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
Indore
493 Ahalyabai, Silver Rupees (2), 11.32g, 11.25g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ RY 12 & AH 1186/ RY 1X. Very 

fine. 2 coins.
Sold `....................... Estimate: ` 1,700-2,000

Junagadh
494 Bahadur Khan, Copper Dokdo, 7.00g, in the name of Muhammad Akbar II, AH (1)247 (KM# 11). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Kashmir
495 Ranbir Singh, Silver Rupee, 6.65g, Srinagar Mint, VS 1941, with English initial “JHS” (KM# Y# 21a). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Kutch
496 Rao Sri Bharmalji I, Silver, Jahangiri Kori, 4.72g, Devnagari “JI” type, with the name of Mughal Emperor Jahangir, Rau Sri Bharaji in 

Hindi on rev (KM# A4, RS# 28.2). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

497 Silver (5), Kori (4), Rao Sri Bharmalji I (RS# 36.2), Rao Sri Raydhanji I (RS # 68.2), Rao Sri Gohadji II (RS # 112.1), Rao Sri Pragmalji 
II (RS # 177.3) & 1/2 Kori (1) Rao Sri Desalji II. Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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498 Silver (8), Kori (7), Rao Sri Bharmalji I (RS# 36.2), Rao Sri Tamachiji (RS# 60.2), Rao Sri Raydhanji I (RS# 68.2), Rao Sri Gohadji II 
(RS # 112.1), Rao Sri Desalji II (2), VS 1876/ AH 1234/ VS 1904 (RS# 148.2, 161.1), Rao Sri Pragmalji II, VS 1920/ AD 1863 (RS # 

177.6) & 1/2 Kori (1), Rao Sri Pragmalji II. Fine to very fine. 8 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500 - 3,000

499 Silver (7), Kori (6), Rao Sri Bharmalji I (RS# 36.2), Rao Sri Raydhanji I (RS # 68.2), Rao Sri Gohadji II (RS # 112.1), Rao Sri Desalji II 
(2), VS 1895 (Date in Kutchi), VS 1901 (RS# 155.12, 155.19), Rao Sri Pragmalji II (RS # 177.7) & 1/2 Kori (1), Rao Sri Pragmalji II, VS 
1919 (RS # 174.3). Fine to very fine. 7 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,300-2,500
500 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori (3), VS1921/ AD1865 (RS# 181.2), VS1922/ AD1866 (RS# 181.5) & VS1923/ AD1866 (RS# 181.6), 

with the name of Queen Victoria. Very fine to very fine+. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000

501 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS1931/ AD1875, with the name of Queen Victoria (RS# 181.24). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

502 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (2), VS1938/ AD1882, VS1940/ AD1884, with the name of Queen Victoria (RS# 207.2, 207.8). Very 
fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

503 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori (2), VS 1954/ AD 1897 & VS 1954/ AD 1898, with the name of Queen Victoria (RS# 204.9, 204.10, 
KM# Y# 36.1). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

504 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori (9), VS 1986/ AD 1930 & VS 1987/ AD 1930, VS 1988/ AD 1932 (2), VS 1989/ AD 1933, VS 1990/ 
AD 1933, VS 1991/ AD 1934, VS 1992/ AD 1935, with the name of George V & VS 1993/ AD 1937, with the name of George VI. Very fine+ 
to extremely fine. 9 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
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505 Rao Sri Khengarji III, Silver Kori, 4.67g, VS1970/ AD1913, with the name of George V (RS# 230.1). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

506 Rao Sri Khengarji III, Copper 3 Dokdo, VS 1985/ AD 1928, with the name of George V (RS# 227.2). Little vedigree otherwise Gem Red 
uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200 - 1,500

507 Copper (6), 3 Dokda, Rao Sri Pragmalji II, VS 1925/ AD 1868 (RS# 169.1), Rao Sri Khengarji III, VS 1944/ AD 1887, VS 1944/ AD 1888, 
VS 1991/ AD 1934, VS 1993/ AD 1937 (RS# 1999.9,1999.10,225.15,252.1) & Rao Sri Vijayrajji, Adhiyo, VS 2002/ AD 1945 (RS# 
267.6).  Very fine to very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

508 Copper (16), Rao Sri Pragmalji II (6), 1 1/2 Dokdo, VS 1928/ AD 1870, VS 1927/ AD 1870 (3) (RS# 168.13,168.7), Dokdo (2), AD 1868, 
AD 1869 (RS# 166.6, 166.7), Trambiyo, AD 1865 (RS# 164.1), Rao Sri Khengarji III (5), 1 1/2 Dokdo, VS 1987/ AD 1931 (2) (RS# 
225.7), Dokado (2), VS 1985/ AD 1929 (2) (RS# 223.9), Triambiyo (1), VS 1976/ AD 1920 (220.2) & Rao Sri Vijayrajji (5), Paylo, VS 
2002/ AD 1945 (RS # 266.6), Dhabu, VS 1999/ AD 1943 (RS# 265.1), Dhinglo, VS 2000/ AD 1943 (RS# 264.2), Trambiyo (2), VS 2000/ 
AD 1944 (RS# 263.3). Fine to very fine. 16 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Mewar

509 Chandori, Gold, 2/3 Mohur, 7.45g, Udaipur Mint (KM# Y# 6). Extremely fine, rare.
This coin type is said to have been introduce by Rana Swarup Sing for religious purposes & for presents. They issued in low metal 
content.

Sold ` ................... Estimate: ` 45,000-50,000

Nawanagar

510 Sri Jamji, Silver Kori (10). Fine to very fine. 10 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,700-3,000

Mix Lots
511 Copper 1/4 Anna (2), Devas, Narayan Rao, 1888 (KM# 12) & Bikaner, Ganga Singh, 1895 (KM# 71), Obv: Crowned bust of Victoria 

Empress to left, Rev: Value, date in beaded circle. Fine to fine+. 2 coins.
Sold`....................... Estimate: ` 2,500-3,000

378 379
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Indo Danish

512 Christian IV, Lead Cash, 5.06g, Obv: DAN/NIS/BORG in three lines, Rev: AAL/BORG in two lines (KM# 19). Extremely fine for type, very 
rare in this grade.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

Indo French

513 Silver Fanon, 1.48g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). Little flatness on obverse. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000
514 Copper Biche, 5.96g, 179X, Obv: 5 Fleur de lis, Rev: date (KM# 65). Very fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
Indo Dutch
515 Gold 1/2 Pagoda, 1.71g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand and 

chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” with 
double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
Indo Portuguese

516 Goa, D Manuel I, Gold 1/2 Manuel- Mea or 240 Reais, 1.64g, Goa Mint, Obv: A large crown on the top, legend “MEA” below, a pellet 
depicted in center, within dotted circle, Rev: Armillary sphere set on base, two dots above within dotted circle (Gomes# 13.01). Tiny edge 
crack otherwise about uncirculated, extremely rare in this grade.

These are very first Gold coins of Indo Portuguese in Goa. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

517 Goa, D Sebastiao, Silver 1 Bastião- 5 Tangas or 300 Reais, 19.5g, Obv: Crowned arms with letters “G A” at each side, within a 
circle surrounded by horizontally lined circle, Rev: Saint Sebastian with letters “P R” at each side, within a circle surrounded by 
horizontally lined circle (Gomes# 23.01). Very fine for type, exceedingly rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,00,000-7,00,000

386385
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518 Ceylon, D. Filipe III, Silver 1 Tanga, 2.45g, 1631, Obv: Crowned arm within dotted circle, letter “3-(I)”, Rev: Saint Lourenço iron Gridiron 
flame divide letters “SL” (for Saint Lawrence) (Gomes# F3 13.01). Usual flatness otherwise very fine, very rare.

Sold ` ................... Estimate: ` 15,000-16,000

519 Goa, Silver Rupees (2), Luiz I, 1882 & Carlos, 1903. Very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

East India Company- Bengal Presidency

520 Calcutta, Silver Rupee, 11.66g, in the name of Alamgir II, RY 5 (KM# 8.2). Uncleaned, very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

East India Company- Bombay Presidency
521 Copper, Copperoon, 13.70g, Obv: The shield of arms of the company with Lions in the first and fourth quarters, scrolls around it 

within a beaded circle, surrounded by the legend, Rev: Legend “MONETA BOMBAY ANGLICI REGIMS” within beaded circle 
surrounded by legend (P Steven # 1.53 to 1.61). Very fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
522 Copper, Copperoon, 14.22g, Obv: The shield of arms of the company with Lions in the first and fourth quarters, scrolls around it within a 

beaded circle, surrounded by the legend, Rev: Legend “MONETA BOMBAY ANGLICI REGIMS” within beaded circle surrounded by 
legend (P Steven # 1.53 to 1.61). Very fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
523 Copper Copperoon, 13.90g, Obv: The shield of arms of the company within a beaded circle, surrounded by the legend, Rev: Legend 

within beaded circle surrounded by legend (KM# A143). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
524 Konkan Issue, Copper 1/2 Anna, 14.27g, 1821, Obv: U.E.I.CO in ale mark, Rev: Scales, value & date in Devnagari (KM# 228). 

Patinated, very fine+.              
  Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

East India Company- Madras Presidency

525 Silver Rupee, 11.48g, Arkot Mint, in the name of Muhammad Shah, AH 113X/ RY 8, Six pointed Star as a Mint mark. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
526 Silver 2 Fanam, 1.76g, 1st Issue, Obv: Value in Persian without plain circle, English legend around, Rev: Value in Telugu legend, Tamil 

legend around. Uncleaned, very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

527 Silver, Silver 2 Fanam, 1.62g, Obv: Lord Vishnu, Rev: “C” interlocked (KM# 308). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

East India Company- Uniform Coinage
528 William IIII, Copper, 1835, Obverse Brokage (Lakhi). Very fine, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

389

40%
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British India

529 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1880, Calcutta Mint, A/I, C incused (Prid# 264). Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

530 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1884, Bombay Mint, A/II, dot. About very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

531 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1884, Bombay Mint, A/II, dot. About very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
532 Victoria Empress, Copper (2), 1/2 Anna, 1877, & 1/4 Anna, 1894, Calcutta Mint. About very fine to extremely fine+. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

533 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1889, Calcutta Mint, A/I, C incused. About very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

534 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, Calcutta Mint, A/I, C incused. About very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

535 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1894, Calcutta Mint, A/I, C incused. About very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

536 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupees (2), 1899, Bombay Mint, A/I, B incused inverted. Very fine to very fine+. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
537 Victoria Empress, Silver 2 Anna (6), 1862, Bombay Mint, 1881, 1888, 1891, 1897, Calcutta Mint, 1890. About very fine to very fine. 6 

coins.
Sold`....................... Estimate: ` 3,000-4,000

538 George V, Copper 1/2 Pice, Proof Restrike, 1928, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as PF 63 RD.
Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
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539 George V, Copper (24), 1/12 Anna Roll, 1928. Packed in repacked roll. Uncirculated. 24pcs
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

540 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without Mint mark (Prid# 233). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

541

Sold ` ................ Estimate: ` 70

542
Sold ` ................ Estimate: ` 3

543 1975, Uncirculated, Copper Nickel (4), Rupees 50 & 10, “Equality Development Peace”, Bombay Mint (KM# 256, 190) & 1980, 
Rupees 100 & 10, "Rural Women's Advancement", Bombay Mint (RB# 81, 195). 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Republic of India

1968, Proof Set of 8 Coins, 1 Paisa, 2,3,5,10,50 Paisa, Bombay Mint and 1 Rupee (dated 1962) Calcutta Mint, each coin within 
individual original Mint envelop along with an outer envelope with Bearing details.
Only few Set are known, Very Rare. 

,000-80,000

1971, Proof, Silver, 10 Rupee, Food for All, Bombay Mint, with original envelope (RB# 28).
,000-4,000

539
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544

Sold ` ................ Estimate: ` 10
545

Sold ` ................ Estimate: ` 18

Foreign Coins

546 United States of America, Silver Liberty One Dollar, 31.10g, 2014, Obv: Walking Liberty, Rec: Heraldic eagle with shield (KM# 273). 
Uncirculated.

Sold ` ................. Estimate: ` 2,200-2,500

547 Ceylon, Silver 5 Rupees, 28.34g, “2500th Anniversary of Buddhism”, 1957, Obv: Buddhist Moonstone motif, Rev: Denomination and 
Date (KM# 126). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

548
Sold ` ................ Estimate: ` 4

549

Sold ` ................ Estimate: ` 3

1982, Proof set of 2 coins, “IX Asian Games”, Bombay Mint, Rupees 100 and 10 (RB# 92). In acrylic case with detail card, excellent 
grade, rare.

,000-12,000
1990, Uncirculated Collectors pack, Set 2 coins, “Food for The Future”, Calcutta Mint, 1 Rupee. In plastic pouch packing. 

,000-20,000

Token

H. M. Mint Bombay Token, Copper, 23.08g. Obv: H. Ms Mint Bombay. Rev: A memento of your visit within wreath. Extremely fine.
 ,000-5,000

India Government Mint Medal, Silver with Gold guilt, 13.02g, 2002, Alipore, Calcutta, Obv: Depiction of “India Government Mint 
Alipore Calcutta”, Rev: Legend “Golden Jubilee Celebration,19th March 2002” in ornamented border.

,000-4,000
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Medal

,000-18,000
George III, Settlement of the British at Bombay, Copper Medal, 39.37g, 1804, Obv: Neptune reclining on globe, cradling cornucopia 
and holding the Union Jack, the British lion at his feet with the date 1662 below, Rev: Neptune seated on globe, holding trident and Victory 
in left hand, “The French Fleet Repulsed by the East India Company 1804” written around, the medal was struck in 1820 (Pudd# 
804.1, Eimer 952). Extremely fine, rare.

,000-15,000

The St. George's Rifles or 11th Middlesex Volunteers, Gold Medal, 14.76g, obv. St. George slaying a dragon with latin translation “On 
the ways that the old stand” and date 1859 below, rev. awarded to Pte. J Collman in 1886, within laurel wreath. With original box of 
issue, Extremely fine, very rare.

,000-70,000

Army Rifle Association India, Silver Medal, 92.81g, Obv: Lioness with N.I.R.A. (North India Rifle Association) 1863-86 in a decorative 
tablet, Rev: Bengal Presidency Rifle Association written on either side of the central tablet, Medal by J. Pinches (Pudd# 9600). Extremely 
fine, rare.

,000-20,000
Edward VII, Coronation Medal, Silver, 85.96g, 9 August 1902, Obv: Bust of the Emperor Edward VII to right, Rev: Bust of Queen 
Alexandra to right (Eimer# 1871a). within original royal mint case.

 ,000-10,000

550

Sold ` ................ Estimate: ` 17
551

Sold ` ................ Estimate: ` 12

552

Sold ` ................ Estimate: ` 68

553

Sold ` ................ Estimate: ` 15
554

Sold ` ................ Estimate: ` 8

France, Vice-Admiral Pierre André de Suffren, by Augustin Dupré, Bronze Medal, 67.25g, 1784, Obv: Bust of Admiral Suffren in tie-
back wig, left. Signed: “DUPRE.F.” below truncation, legend around, Rev: Within a laurel wreath tied at the bottom, small coat of arms at 
the top, across, legend in center. Extremely fine, rare.
The bronze medal illustrated is a 19th century restrike. Admiral Comte Pierre André de Suffren de Saint Tropez (1729- 1788), was a 
French naval office best known for his campaign in the Indian Ocean in which France and Britain contended for supremacy. In 1780, 
during the American War of Independence, the Dutch allied themselves with France and entered into the war against Britain. Dutch 
possessions became legitimate British targets and the naval commander, George Johnstone, was ordered to lead an expedition to 
capture the Dutch settlement at the Cape of Good Hope. De Suffren learned of this and surprised the British fleet at anchor in Porto Praya, 
Cape Verde Islands, on 16 April 1781. The battle was indecisive but de Suffren was able to gain the advantage and his ships reached the 
Cape on 21 June. Thus reinforced the Cape was defended against Johnstone when his ships arrived in July.

550 551
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553 554
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555

Sold ` ................ Estimate: ` 4
556

Sold ` ................ Estimate: ` 15
557 George V, Silver, 34.00g, British War Medal, 1914-1918, '1402, SSVT. CHANDRA RAM, 104 RFLS. Bk.# 168. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

558

Sold ` ................ Estimate: ` 3
559

Sold ` ................ Estimate: ` 8
560

Sold ` ................ Estimate: ` 20
561 Junagadh, Bronze, Agricultural and Industrial Exhibition Medal, 47.48g, 1917, Obv: Scenes of Girnar Hills, Fort, Maritime Ships, 

Lion seated facing front, Rev: Medal Awarded to within wreath. Extremely fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Edward VII Coronation Medal, Copper (2), 27.87g, 5.34g, Obv: Large and miniature, conjoined bust of Edward VII and Queen Alexandra, 
Rev: The first Hotel Metropole London 1902, the second radiant crown at top, Britannia seated gazing towards Westminster Abbey 
(Eimer 1870a). Both within original box of issue, Scarce.

,000-5,000
George V and Queen Mary Coronation, Bronze Plaque,109.18 Obv: Conjoined bust of King George V and Queen Mary, Rev: 
Standing female holds crown above Westminster Abbey, seated female inscribing tablet at left, Hotel Victoria London inscribed below. In 
original box of issue with details of its Paris makers, Mint State, Very rare. 

,000-16,000

George VI and Queen Elizabeth Coronation Medal, Silver, 12.42g, 1937, Obv: Bust of George VI facing left, Rev: Coat of arms. With 
original box of issue.

,000-4,000
Baroda, Census Medal, Silver, 28.03g, Obv: Coat of arms of the state with legend “Jai Mahadev, Jin ghar jin takht”, Rev: Baroda State 
Census 1941 For Good Service within wreath, manufactured by Pawaskar, Medallist Baroda, without suspension ring (Unlisted in Tony 
Mc Clenaghan). About extremely fine, rare.

,000-10,000
Cooch Behar, Accession Medal of Maharaja Jitendra Narayan Silver, 21.89g, Obv: Bust of Jitendra Narayan within an oval border 
design, Rev: Coat of arms of the state, with legend around and date 1913 (T Mc 100). About very fine, very rare. 

,000-25,000
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Misalliance 

562 Gondal State, Coat of Arms, Bronze, two Horses holding cresset, Eagle above, State Motto written in Devnagari in below. Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
563 Kutch State, Weights (5), Different Dates & Weights interesting lot. Very fine to very fine+. 5 pcs. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
564 Kutch State, Gold Smiths Weights (3), VS 1992, Val 4, VS 2001, Gadi 1, VS 2001, Val 2. Very fine+ to extremely fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
565 Patdi State, Silver Seal, Court Stamp, Devnagiri Legend “Swasthan Patadi Fojdari Court” in center, English legend “Swasthan Patri 

Criminal Court” around. Extremely fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Paper Money

566 Ceylon (Sri Lanka), Rupees 10, George VI, issue of 19th September 1942, Prefix J/5 (Pick# 19D). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

567 Nepal, Jnanendra Vira Vikram Shahi Deva, Mohru (2), 100 & 10, Type 1, Signed Narendra Raja, Prefix Ka & Kha (Pick# 3, 4). Usual pin 
hole, about uncirculated. 2 Notes. Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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568 Pakistan, Haj Pilgrims Notes (4), Rupees 100 (1), Rupees 10 (3), For use in Saudi Arabia Only. Extremely fine to extremely fine+. 4 
Notes.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

569 The Jhalawad Bank Dhrangadra State Hawala (4), Rupees 500, 50, 20 and 10. Very fine+ to extremely fine, rare. 4 pcs.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

570 Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, 6th issue, Type 32, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (Jhun# 32.3). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

571 Indo Portuguese, Goa, 60 Escudos, 7th issue, Type 36, Signed G-4 A-15, Two cancellation hole (Jhun# 36.6). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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572 George V, Rupee 1, 2nd issue, Type 2, Signed J.W. Kelly, Prefix D/04 (Jhun# 2.1D). Heavy centre fold, dirt on both sides, fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

573 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/75, Serial number in Black (Jhun# 4.1). About 
uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

574  Rupees 50, Pack of 100 notes, “FS-8”, “Gandhi Star Series”, 2012, Signed D Subbarao, Prefix 0CC*. 1 Pack.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

64
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575 Rupees 50, 1997, Type, Signed by Governor C. Rangarajan, Prefix 5/FQ, Hand written Signature of C. Rangarajan (IPMPI 50 # 17). 
Slab & Graded by PCGS as Genuine.                                 

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

576  Rupees 10, Pack of 100 notes, “D-29”, Type 4.10, Singed S Venkitaramanan, Prefix 02Q. 1 Pack.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

577 Rupees 10, Pack of 100 notes, “D-S1”, “Gandhi Star Series”, 2006, Type 4.10, Singed Y V Reddy, Prefix 99A. 1 Pack.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

70%
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578 Rupees 10, 1992, Signed by Governor C. Rangarajan, Prefix 54/D, Hand written Signature of C. Rangarajan (IPMPI 10 # 43). Slab & 
Graded by PCGS Genuine.                                 

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

579 Rupee 1, Type 1.10, 1991, Signed S. B. Shukla, Inset B, Prefix 13/H, Hand written Signature of the Finance Secretary S. B. Shukla 
(Jhun# 1.10.5). Graded by PCGS as 63 Choice. Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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580 Rupee 1, 1991, Signed S. P. Shukla, Prefix J/3H, Hand written Signature of the Finance Secretary S. P. Shukla (IPM 6.1.10.5). Slab & 
Graded by PCGS as 63 Choice UNC.                                 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

581 Rupee 1, 1991, Signed Montek Sing Ahluwalia, Prefix 99/H, Hand written Signature of the Finance Secretary Montek Sing Ahluwalia. 
Pinholes at left as issued, Slab & Graded by PCGS as 58.                                 

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

582 Rupee 1, Type 1.10, 1994, Signed M. S. Ahluwalia, Inset B, Prefix 71N, Hand written Signature of the Finance Secretary M. S. Ahluwalia 
(Jhun# 1.10.6D). Graded by PCGS as 58 Choice About Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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583 Rupee 1, 2015, Signed Rajiv Mehrishi, Prefix 36/B, Hand written Signature of the Finance Secretary Rajiv Mehrishi. Slab & Graded by 
Legacy as 58 PPQ.               

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

584 Rupee 1, 2016, Signed Ratan P. Watal, Prefix 07/A, Hand written Signature of the Finance Secretary Ratan P. Watal. Slab & Graded by 
Legacy as 66 PPQ.                            

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

585 Rupee 1, 2017, Signed Shashikant Das, Prefix 16/B, Hand written Signature of the Finance Secretary Shashikant Das. Slab & Graded 
by Legacy as 64PPQ.

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
End of Sale...

OSWAL AUCTIONS

68

50%

583

50%

584

50%585



CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
 The estimate figures below each lot are the auctioneer's description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 

estimation of an expected price only. These estimates are not warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
representative of a reserve price and are published only as a guide or error of description. All statements as to the items sold, whether 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
estimate, however, bids which are less than the low estimate will are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
not be considered by  the auctioneer. be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 

the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 
or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.

Consign your material to get best Possible Prices. 

Buy from our Fixed Price eShopOnline 

Register on our Website

www.oswal.auction
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